
КОДЫ

Форма по ОКУД  0503317

на  01 июля 2013 г.                   Дата  01.07.2013

Наименование финансового органа Управление финансов Администрации муниципального образования "Сюмсинский район"             по ОКПО  

Наименование бюджета Бюджет муниципальных районов ВИД=05           по ОКАТО  94241000000

Периодичность: месячная

Единица измерения:  руб              по ОКЕИ  383

                                                               1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15 16 17 21 22 23

010 х - - - -

в том числе: 

010  000 1010201001 0000 110 - - - - - -

010  000 1010202001 0000 110 - - - - - -

010  000 1010203001 0000 110 - - - - - - - - - -

010  000 1010204001 0000 110 - - - - - - - - - - -

010  000 1050201002 0000 110 - - - - - - - -

010  000 1050202002 0000 110 - - - - - - - 747,58 - 747,58 - 747,58 - -

010  000 1050301001 0000 110 - - - - - -

010  000 1050302001 0000 110 - - - - - - - 10,41 - 10,41 - 6,94 3,47 -

010  000 1050402002 0000 110 - - - - - - - -

010  000 1060103010 0000 110 - - - - - - - -

010  000 1060601310 0000 110 - - - - - - - -

010  000 1060602310 0000 110 - - - - - - - -

010  000 1080301001 0000 110 - - - - - - - -

010  000 1080714201 0000 110 - - - - - - - -

010  000 1090405310 0000 110 - - - - - - - - - - -

  Налог с продаж 010  000 1090601002 0000 110 - - - - - - - - - - -

010  000 1090703305 0000 110 - - - - - - - - - - -

010  000 1110305005 0000 120 - - - - - - - -

010  000 1110501310 0000 120 - - - - - -

010  000 1110503505 0000 120 - - - - - - - -

010  000 1110904505 0000 120 - - - - - - - -

010  000 1120101001 0000 120 - - - - - - - -

010  000 1120102001 0000 120 - - - - - - - -

010  000 1120103001 0000 120 - - - - - - - -

010  000 1120104001 0000 120 - - - - - - - -

010  000 1130299505 0000 130 - - - - - - - -

010  000 1130299510 0000 130 - - - - - - - - - - -

010  000 1140205205 0000 440 - - - - - - - - - - -

010  000 1140601310 0000 430 - - - - - -

010  000 1160301001 0000 140 - - - - - - - - - - -

010  000 1162105005 0000 140 - - - - - - - -

010  000 1162305105 0000 140 - - - - - - - -

010  000 1162506001 0000 140 - - - - - - - 300,00 - 300,00 - 300,00 - -

010  000 1164300001 0000 140 - - - - - - - - - - -

010  000 1169005005 0000 140 - - - - - - - -

010  000 1170105005 0000 180 - - - - - - - 312,03 - 312,03 - 312,03 - -

010  000 2020100105 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020100110 0000 151 - - - - - - - - - -

010  000 2020100305 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020100310 0000 151 - - - - - - - - - -

010  000 2020207705 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020208805 0004 151 - - - - - - - - - - -

010  000 2020208905 0004 151 - - - - - - - - - - -

010  000 2020214505 0000 151 - - - - - - - - - - -

010  000 2020299905 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020299910 0000 151 - - - - - - - - - -

010  000 2020300305 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020301505 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020301510 0000 151 - - - - - - - - - -

010  000 2020302005 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020302105 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020302205 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020302405 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020302605 0000 151 - - - - - - - - - - -

010  000 2020302705 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020302905 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020306905 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020311905 0000 151 - - - - - - - - - - -

010  000 2020401205 0000 151 - - - - - - - -

010  000 2020401210 0000 151 - - - - - - - - - -

010  000 2020401405 0000 151 - - - - - - - - - -

010  000 2020403405 0001 151 - - - - - - - -

010  000 2020403405 0002 151 - - - - - - - -

010  000 2020499910 0000 151 - - - - - - - - - -

010  000 2180501005 0000 151 - - - - - - - - - - - -

010  000 2190500005 0000 151 - - - - - - - - - - -

010  000 2190500010 0000 151 - - - - - - - - - - - -

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА

 Наименование 
показателя

Код 
стро
- ки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро-
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда 

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированн
ого бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

суммы 
подлежащие 
исключению 

в рамках 
консолидиро

ванного 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
и бюджета 

территориал
ьного 

государстве
нного 

внебюджетн
ого фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидирова
нного бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

Доходы бюджета - 
ИТОГО 346 218 360,41 346 218 360,41 39 556 500,00 355 817 960,41 29 956 900,00 190 832 753,86 190 832 753,86 21 724 134,67 196 076 077,62 16 480 810,91

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 24 464 000,00 24 464 000,00 18 348 000,00 6 116 000,00 12 329 721,89 12 329 721,89 9 247 291,40 3 082 430,49

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших 
адвокатские кабинеты 
и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 32 000,00 32 000,00 24 000,00 8 000,00 44 050,52 44 050,52 33 037,89 11 012,63

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со 
статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской 
Федерации 136 046,89 136 046,89 102 035,17 34 011,72

  Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность 
по найму у физических 
лиц на основании 
патента в соответствии 
со статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 6 400,00 6 400,00 6 400,00

  Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 1 119 049,41 1 119 049,41 1 119 049,41

  Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности (за 
налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 
2011 года)

  Единый 
сельскохозяйственный 
налог 16 000,00 16 000,00 8 000,00 8 000,00 69 574,43 69 574,43 34 787,21 34 787,22

  Единый 
сельскохозяйственный 
налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

  Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения, 
зачисляемый в 
бюджеты 
муниципальных 
районов5 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 067,00 100 067,00 100 067,00

  Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 1 134 000,00 1 134 000,00 1 134 000,00 239 051,39 239 051,39 239 051,39

  Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 873 000,00 873 000,00 873 000,00 170 084,10 170 084,10 170 084,10

  Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 278 000,00 278 000,00 278 000,00 138 453,43 138 453,43 138 453,43

  Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, мировыми 
судьями (за 
исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 470 000,00 470 000,00 470 000,00 183 707,12 183 707,12 183 707,12

  Государственная 
пошлина за 
проведение 
уполномоченными 
органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации 
государственного 
технического осмотра, 
регистрации тракторов, 
самоходных и иных 
машин, за выдачу 
удостоверений 
тракториста-
машиниста 
(тракториста), 
временного 
удостоверения на 
право управления 
самоходными 
машинами 190 000,00 190 000,00 190 000,00 137 700,00 137 700,00 137 700,00

  Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до        1 
января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях поселений 23 076,67 23 076,67 23 076,67

1 353,31 1 353,31 1 353,31

  Целевые сборы с 
граждан и 
предприятий, 
учреждений, 
организаций на 
содержание милиции, 
на благоустройство 
территорий, на нужды 
образования и другие 
цели, мобилизуемые 
на территориях 
муниципальных 
районов 1 910,80 1 910,80 1 910,80

  Проценты, 
полученные от 
предоставления 
бюджетных кредитов 
внутри страны за счет 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 60 000,00 60 000,00 60 000,00 50 331,43 50 331,43 50 331,43

  Доходы, получаемые 
в виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах поселений, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 500 000,00 500 000,00 250 000,00 250 000,00 472 829,95 472 829,95 236 414,74 236 415,21

  Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
муниципальных 
районов и созданных 
ими учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 38 000,00 38 000,00 38 000,00 33 663,00 33 663,00 33 663,00

  Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 500 000,00 500 000,00 500 000,00 255 194,42 255 194,42 255 194,42

  Плата за выбросы 
загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух 
стационарными 
объектами7 28 000,00 28 000,00 28 000,00 67 200,14 67 200,14 67 200,14

  Плата за выбросы 
загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух 
передвижными 
объектами 10 000,00 10 000,00 10 000,00 6 530,81 6 530,81 6 530,81

  Плата за сбросы 
загрязняющих веществ 
в водные объекты 60 000,00 60 000,00 60 000,00 72 170,14 72 170,14 72 170,14

  Плата за размещение 
отходов производства 
и потребления 488 000,00 488 000,00 488 000,00 192 201,84 192 201,84 192 201,84

  Прочие доходы от 
компенсации затрат  
бюджетов 
муниципальных 
районов 1 324,95 1 324,95 1 324,95 1 324,95 1 324,95 1 324,95

  Прочие доходы от 
компенсации затрат  
бюджетов поселений 12 442,20 12 442,20 12 442,20

  Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении органов 
управления 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений), в части 
реализации 
материальных запасов 
по указанному 
имуществу 6 003,00 6 003,00 6 003,00

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах поселений 700 000,00 700 000,00 350 000,00 350 000,00 796 919,16 796 919,16 398 459,54 398 459,62

  Денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах, 
предусмотренные 
статьями 116, 118, 
пунктом 2 статьи 119, 
статьей 1191, пунктами 
1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 
129, 1291, статьями 
1294, 132, 133, 134, 
135, 1351 и 1352 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации, а также 
штрафы, взыскание 
которых 
осуществляется на 
основании ранее 
действовавшей статьи 
117 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1 520,15 1 520,15 1 520,15

  Денежные взыскания 
(штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в 
совершении 
преступлений, и в 
возмещение ущерба 
имуществу, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 246 000,00 246 000,00 246 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

  Доходы от 
возмещения ущерба 
при возникновении 
страховых случаев по 
обязательному 
страхованию 
гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателям
и выступают 
получатели средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 11 640,46 11 640,46 11 640,46 11 640,46 11 640,46 11 640,46

  Денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение земельного 
законодательства

  Денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях 12 500,00 12 500,00 12 500,00

  Прочие поступления 
от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 136 500,00 136 500,00 136 500,00 159 253,20 159 253,20 159 253,20

  Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов

  Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание  
бюджетной 
обеспеченности 115 825 000,00 115 825 000,00 115 825 000,00 64 003 000,00 64 003 000,00 64 003 000,00

  Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 16 984 800,00 16 984 800,00 8 806 000,00 8 806 000,00

  Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 7 550 000,00 7 550 000,00 7 550 000,00 7 550 000,00 7 550 000,00 7 550 000,00

  Дотации бюджетам 
поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00

  Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на  
бюджетные инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 1 285 000,00 1 285 000,00 1 285 000,00 1 285 000,00 1 285 000,00 1 285 000,00

  Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства за счет 
средств, поступивших 
от государственной 
корпорации - Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 7 448 000,00 7 448 000,00 7 448 000,00

  Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства за счет 
средств бюджетов 1 862 000,00 1 862 000,00 1 862 000,00

  Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
модернизацию 
региональных систем 
общего образования 2 972 700,00 2 972 700,00 2 972 700,00

  Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 29 471 120,00 29 471 120,00 29 471 120,00 14 885 027,00 14 885 027,00 14 885 027,00

  Прочие субсидии 
бюджетам поселений 2 044 400,00 2 044 400,00 1 900 113,00 1 900 113,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 1 128 700,00 1 128 700,00 1 128 700,00 591 400,00 591 400,00 591 400,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 741 200,00 741 200,00 741 200,00 372 000,00 372 000,00 372 000,00

  Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 741 200,00 741 200,00 372 000,00 372 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на выплату 
единовременного 
пособия при всех 
формах устройства 
детей, лишенных 
родительского 
попечения, в семью 186 200,00 186 200,00 186 200,00 90 100,00 90 100,00 90 100,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на  
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
предоставление 
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 4 070 000,00 4 070 000,00 4 070 000,00 1 880 000,00 1 880 000,00 1 880 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 117 158 500,00 117 158 500,00 117 158 500,00 70 896 448,00 70 896 448,00 70 896 448,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также детей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), не 
имеющих 
закрепленного жилого 
помещения 2 565 000,00 2 565 000,00 2 565 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на содержание 
ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 10 980 000,00 10 980 000,00 10 980 000,00 5 230 000,00 5 230 000,00 5 230 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 1 629 000,00 1 629 000,00 1 629 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным законом 
от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах", 
в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации 
от 7 мая 2008 года № 
714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов 
Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов" 5 481 000,00 5 481 000,00 5 481 000,00 5 481 000,00 5 481 000,00 5 481 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
предоставления жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 670 000,00 670 000,00 670 000,00

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов для 
компенсации 
дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня 176 000,00 176 000,00 176 000,00 176 000,00 176 000,00 176 000,00

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам поселений 
для компенсации 
дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 18 616 600,00 18 616 600,00 9 523 021,67 9 523 021,67

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
региональных 
программ 
модернизации 
здравоохранения 
субъектов Российской 
Федерации в части 
укрепления 
материально-
технической базы 
медицинских 
учреждений 1 016 000,00 1 016 000,00 1 016 000,00 1 016 000,00 1 016 000,00 1 016 000,00

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию программ 
модернизации 
здравоохранения в 
части внедрения 
современных 
информационных 
систем в 
здравоохранение в 
целях перехода на 
полисы обязательного 
медицинского 
страхования единого 
образца 146 475,00 146 475,00 146 475,00 146 475,00 146 475,00 146 475,00

  Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам поселений 584 500,00 584 500,00 538 000,00 538 000,00

  Доходы бюджетов 
муниципальных 
районов от возврата 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов поселений 100 530,24 100 530,24

  Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов -1 543 037,97 -1 543 037,97 -1 543 037,97

  Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов поселений -100 530,24 -100 530,24



                                                            2. Расходы бюджета      Форма 0503317  с.2

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15 16 17 21 22 23

200 х - - - -

в том числе: 

  Заработная плата 200  000 0100 0000000 000 211 - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0100 0000000 000 212 - - - - - - - -

200  000 0100 0000000 000 213 - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0100 0000000 000 221 - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0100 0000000 000 222 - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0100 0000000 000 223 - - - - - -

200  000 0100 0000000 000 224 - - - - - - - -

200  000 0100 0000000 000 225 - - - - - -

200  000 0100 0000000 000 226 - - - - - -

200  000 0100 0000000 000 251 - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0100 0000000 000 290 - - - - - -

200  000 0100 0000000 000 310 - - - - - -

200  000 0100 0000000 000 340 - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0102 0000000 000 211 - - - - - -

200  000 0102 0000000 000 213 - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0103 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0103 0000000 000 212 - - - - - - - -

200  000 0103 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0103 0000000 000 221 - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0103 0000000 000 222 - - - - - - - - - - -

200  000 0103 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0103 0000000 000 226 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0103 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 0103 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 0103 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0104 0000000 000 211 - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0104 0000000 000 212 - - - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 213 - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0104 0000000 000 221 - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0104 0000000 000 222 - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0104 0000000 000 223 - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 224 - - - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 225 - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 226 - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0104 0000000 000 290 - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 310 - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 340 - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0106 0000000 000 211 - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0106 0000000 000 221 - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 251 - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0106 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0111 0000000 000 290 - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0113 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0113 0000000 000 212 - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0113 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0113 0000000 000 222 - - - - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0113 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 226 - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 251 - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0113 0000000 000 290 - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 310 - - - - 350,00 - 350,00 - 350,00 - -

200  000 0113 0000000 000 340 - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0200 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0200 0000000 000 212 - - - - - - - - - - -

200  000 0200 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0200 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0200 0000000 000 222 - - - - 966,00 - 966,00 - - 966,00 -

  Коммунальные услуги 200  000 0200 0000000 000 223 - - - - - - - - - - -

200  000 0200 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

200  000 0200 0000000 000 340 - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0203 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0203 0000000 000 212 - - - - - - - - - - -

200  000 0203 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0203 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0203 0000000 000 222 - - - - 966,00 - 966,00 - - 966,00 -

  Коммунальные услуги 200  000 0203 0000000 000 223 - - - - - - - - - - -

200  000 0203 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

200  000 0203 0000000 000 340 - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0300 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0300 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0300 0000000 000 225 - - - - - - - - - - -

200  000 0300 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0300 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0300 0000000 000 290 - - - - 500,00 - 500,00 - - 500,00 -

200  000 0300 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 0300 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 0309 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0309 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0310 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0310 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0310 0000000 000 225 - - - - - - - - - - -

200  000 0310 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0310 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0310 0000000 000 290 - - - - 500,00 - 500,00 - - 500,00 -

200  000 0310 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 0310 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0400 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0400 0000000 000 212 - - - - - - - - - - -

200  000 0400 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0400 0000000 000 221 - - - - - - - -

200  000 0400 0000000 000 224 - - - - - - - -

200  000 0400 0000000 000 225 - - - - - -

200  000 0400 0000000 000 226 - - - - - - -

200  000 0400 0000000 000 242 - - - - - - - -

200  000 0400 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0400 0000000 000 290 - - 500,00 - - - 500,00 -

200  000 0400 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 0400 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0405 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0405 0000000 000 212 - - - - - - - - - - -

200  000 0405 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0405 0000000 000 221 - - - - - - - -

200  000 0405 0000000 000 224 - - - - - - - -

200  000 0405 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0405 0000000 000 242 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0405 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 0405 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 0409 0000000 000 225 - - - - - -

200  000 0409 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0409 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

200  000 0412 0000000 000 226 - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0412 0000000 000 290 500,00 - 500,00 - - 500,00 - 500,00 - 500,00 - - 500,00 -

200  000 0412 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 0500 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0500 0000000 000 226 - - - - - -

200  000 0500 0000000 000 251 - - - - - - - -

200  000 0500 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 0500 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 0501 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0501 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 0502 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0502 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0502 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

200  000 0502 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 0503 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0503 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

200  000 0503 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0700 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0700 0000000 000 212 - - - - - - - -

200  000 0700 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0700 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0700 0000000 000 222 - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0700 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0700 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0700 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0700 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0700 0000000 000 262 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0700 0000000 000 290 - - - - - 600,00 -

200  000 0700 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 0700 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 0701 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0701 0000000 000 262 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0702 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0702 0000000 000 212 - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0702 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0702 0000000 000 222 - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0702 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 262 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0702 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0707 0000000 000 211 - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0707 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0707 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 241 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0707 0000000 000 290 - - - - - 600,00 -

200  000 0707 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0709 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0709 0000000 000 212 - - - - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0709 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0709 0000000 000 222 - - - - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 262 - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0709 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 340 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0800 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0800 0000000 000 212 - - - - 300,00 - 300,00 - 300,00 - -

200  000 0800 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0800 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0800 0000000 000 222 - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0800 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0800 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0800 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 0800 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0800 0000000 000 251 - - - - - - - -

200  000 0800 0000000 000 262 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0800 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 0800 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 0800 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 0801 0000000 000 225 - - - - - - - - - - -

200  000 0801 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0801 0000000 000 251 - - - - - - - -

200  000 0801 0000000 000 262 - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0804 0000000 000 211 - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0804 0000000 000 212 - - - - 300,00 - 300,00 - 300,00 - -

200  000 0804 0000000 000 213 - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0804 0000000 000 221 - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0804 0000000 000 222 - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0804 0000000 000 223 - - - - - - - -

200  000 0804 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0804 0000000 000 226 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0804 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 0804 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 0804 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 0900 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0900 0000000 000 226 - - - - - - - - - - -

200  000 0900 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0900 0000000 000 262 - - - - - - - -

200  000 0901 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0901 0000000 000 226 5,00 - 5,00 - 5,00 - - - - - - - - -

200  000 0901 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0902 0000000 000 225 - - - - - - - -

200  000 0902 0000000 000 226 - - - - - - - - - - -

200  000 0902 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0902 0000000 000 262 - - - - - - - -

200  000 0905 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 0905 0000000 000 262 - - - - - - - -

200  000 0909 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 1000 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 1000 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 1000 0000000 000 262 - - - - - - - -

200  000 1000 0000000 000 263 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 1000 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 1000 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 1000 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 1001 0000000 000 263 - - - - - - - -

200  000 1002 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 1002 0000000 000 262 - - - - - - - -

200  000 1003 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 1003 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 1003 0000000 000 262 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 1003 0000000 000 290 - - - - - - - -

200  000 1003 0000000 000 340 - - - - - - - -

200  000 1004 0000000 000 226 - - - - - - - -

200  000 1004 0000000 000 262 - - - - - - - -

200  000 1004 0000000 000 310 - - - - - - - - - - -

200  000 1006 0000000 000 241 - - - - - - - -

200  000 1100 0000000 000 226 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 1100 0000000 000 290 - - - - - -

200  000 1100 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 1100 0000000 000 340 - - - - - -

200  000 1102 0000000 000 226 - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 1102 0000000 000 290 - - - - - -

200  000 1102 0000000 000 310 - - - - - - - -

200  000 1102 0000000 000 340 - - - - - -

200  000 1300 0000000 000 231 - - - - - - - -

200  000 1301 0000000 000 231 - - - - - - - -

200  000 1400 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

200  000 1401 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

200  000 1402 0000000 000 251 - - - - - - - - - -

450 х - - - - - -

 Наименование 
показателя

Код 
стро
- ки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро-
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда 

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированн
ого бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидиров
анного 

бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориаль

ного 
государственн

ого 
внебюджетног

о фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидирова
нного бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

Расходы бюджета - 
ИТОГО 356 043 718,90 356 043 718,90 39 556 500,00 364 412 218,90 31 188 000,00 188 026 912,13 188 026 912,13 21 724 134,67 194 058 320,89 15 692 725,91

24 839 316,78 24 839 316,78 20 212 816,78 4 626 500,00 13 591 396,49 13 591 396,49 11 006 544,30 2 584 852,19

17 250,00 17 250,00 17 250,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 7 434 013,22 7 434 013,22 6 054 613,22 1 379 400,00 3 735 685,28 3 735 685,28 3 039 935,47 695 749,81

848 543,65 848 543,65 681 543,65 167 000,00 348 100,15 348 100,15 271 256,16 76 843,99

41 489,50 41 489,50 12 373,50 29 116,00 9 579,50 9 579,50 3 313,50 6 266,00

1 566 100,00 1 566 100,00 1 214 900,00 351 200,00 826 620,49 826 620,49 671 209,24 155 411,25

  Арендная плата за 
пользование 
имуществом 140 286,00 140 286,00 140 286,00 132 819,00 132 819,00 132 819,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 1 406 975,69 1 406 975,69 919 614,00 487 361,69 473 410,81 473 410,81 151 181,49 322 229,32

  Прочие работы, 
услуги 1 186 881,42 1 186 881,42 1 059 301,96 127 579,46 488 454,19 488 454,19 446 358,19 42 096,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 492 500,00 490 900,00 1 600,00 300 113,00 300 113,00

6 606 398,31 6 606 398,31 6 238 200,00 368 198,31 2 708 291,35 2 708 291,35 2 558 463,63 149 827,72

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 574 020,60 574 020,60 565 100,60 8 920,00 436 632,60 436 632,60 428 273,60 8 359,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 1 639 464,25 1 639 464,25 1 382 156,25 257 308,00 768 486,73 768 486,73 666 565,28 101 921,45

3 031 000,00 3 031 000,00 892 000,00 2 139 000,00 1 783 393,05 1 783 393,05 530 819,41 1 252 573,64

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 881 000,00 881 000,00 239 000,00 642 000,00 489 127,92 489 127,92 159 101,00 330 026,92

4 029 000,00 4 029 000,00 4 029 000,00 2 233 933,90 2 233 933,90 2 233 933,90

5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 750,00 1 750,00 1 750,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 1 212 000,00 1 212 000,00 1 212 000,00 608 240,68 608 240,68 608 240,68

15 000,00 15 000,00 15 000,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 34 800,00 34 800,00 34 800,00 12 370,00 12 370,00 12 370,00

  Прочие работы, 
услуги 30 000,00 30 000,00 30 000,00 4 881,00 4 881,00 4 881,00

19 600,00 19 600,00 19 600,00 7 752,83 7 752,83 7 752,83

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 87 000,00 87 000,00 87 000,00 57 500,00 57 500,00 57 500,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 284 100,00 284 100,00 284 100,00 121 308,68 121 308,68 121 308,68

12 779 016,78 12 779 016,78 10 291 516,78 2 487 500,00 6 585 788,58 6 585 788,58 5 253 510,03 1 332 278,55

10 500,00 10 500,00 10 500,00 8 100,00 8 100,00 8 100,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 3 832 983,22 3 832 983,22 3 095 583,22 737 400,00 1 793 889,38 1 793 889,38 1 428 166,49 365 722,89

731 843,65 731 843,65 564 843,65 167 000,00 305 995,88 305 995,88 229 151,89 76 843,99

38 189,50 38 189,50 9 073,50 29 116,00 9 579,50 9 579,50 3 313,50 6 266,00

1 503 200,00 1 503 200,00 1 152 000,00 351 200,00 792 877,92 792 877,92 637 466,67 155 411,25

  Арендная плата за 
пользование 
имуществом 140 286,00 140 286,00 140 286,00 132 819,00 132 819,00 132 819,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 1 203 675,69 1 203 675,69 716 314,00 487 361,69 445 626,81 445 626,81 123 397,49 322 229,32

  Прочие работы, 
услуги 516 863,42 516 863,42 435 783,96 81 079,46 222 072,21 222 072,21 179 976,21 42 096,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 444 400,00 444 400,00 300 113,00 300 113,00

6 470 998,31 6 470 998,31 6 104 500,00 366 498,31 2 682 254,06 2 682 254,06 2 532 426,34 149 827,72

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 436 320,60 436 320,60 427 400,60 8 920,00 378 782,60 378 782,60 370 423,60 8 359,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 1 103 842,25 1 103 842,25 866 354,25 237 488,00 514 606,00 514 606,00 425 004,55 89 601,45

3 480 000,00 3 480 000,00 3 480 000,00 2 127 855,80 2 127 855,80 2 127 855,80

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 1 051 000,00 1 051 000,00 1 051 000,00 622 467,88 622 467,88 622 467,88

59 600,00 59 600,00 59 600,00 26 482,28 26 482,28 26 482,28

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 20 000,00 20 000,00 20 000,00 9 164,00 9 164,00 9 164,00

  Прочие работы, 
услуги 132 474,00 132 474,00 132 474,00 35 025,67 35 025,67 35 025,67

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 1 600,00 1 600,00

11 000,00 11 000,00 11 000,00 5 635,90 5 635,90 5 635,90

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 99 526,00 99 526,00 99 526,00 57 912,05 57 912,05 57 912,05

65 000,00 65 000,00 65 000,00

1 520 300,00 1 520 300,00 1 520 300,00 860 425,16 860 425,16 860 425,16

1 750,00 1 750,00 1 750,00 1 750,00 1 750,00 1 750,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 457 030,00 457 030,00 457 030,00 221 959,42 221 959,42 221 959,42

42 100,00 42 100,00 42 100,00 15 621,99 15 621,99 15 621,99

2 200,00 2 200,00 2 200,00

62 900,00 62 900,00 62 900,00 33 742,57 33 742,57 33 742,57

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 148 500,00 148 500,00 148 500,00 6 250,00 6 250,00 6 250,00

  Прочие работы, 
услуги 507 544,00 507 544,00 461 044,00 46 500,00 226 475,31 226 475,31 226 475,31

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 46 500,00 46 500,00

39 800,00 39 800,00 38 100,00 1 700,00 12 648,56 12 648,56 12 648,56

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 50 700,00 50 700,00 50 700,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 151 996,00 151 996,00 132 176,00 19 820,00 74 660,00 74 660,00 62 340,00 12 320,00

457 400,00 457 400,00 457 400,00 174 909,52 174 909,52 174 909,52

59 600,00 59 600,00 59 600,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 138 200,00 138 200,00 138 200,00 49 879,08 49 879,08 49 879,08

20 000,00 20 000,00 20 000,00 7 505,27 7 505,27 7 505,27

47 200,00 47 200,00 47 200,00

3 800,00 3 800,00 3 800,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 741 200,00 741 200,00 372 000,00 372 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 15 000,00 15 000,00 15 000,00

457 400,00 457 400,00 457 400,00 174 909,52 174 909,52 174 909,52

59 600,00 59 600,00 59 600,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 138 200,00 138 200,00 138 200,00 49 879,08 49 879,08 49 879,08

20 000,00 20 000,00 20 000,00 7 505,27 7 505,27 7 505,27

47 200,00 47 200,00 47 200,00

3 800,00 3 800,00 3 800,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 741 200,00 741 200,00 372 000,00 372 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 15 000,00 15 000,00 15 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 982,40 1 982,40 1 982,40

50 000,00 50 000,00 50 000,00 30 769,51 30 769,51 30 769,51

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 250 000,00 250 000,00 250 000,00

  Прочие работы, 
услуги 381 169,93 381 169,93 381 169,93 129 294,00 129 294,00 129 294,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00

104 900,00 104 900,00 104 900,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 500 000,00 500 000,00 500 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 115 246,07 115 246,07 115 246,07 6 984,07 6 984,07 6 984,07

  Прочие работы, 
услуги 65 000,00 65 000,00 65 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 982,40 1 982,40 1 982,40

50 000,00 50 000,00 50 000,00 30 769,51 30 769,51 30 769,51

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 250 000,00 250 000,00 250 000,00

  Прочие работы, 
услуги 316 169,93 316 169,93 316 169,93 94 294,00 94 294,00 94 294,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

104 900,00 104 900,00 104 900,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 500 000,00 500 000,00 500 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 115 246,07 115 246,07 115 246,07 6 984,07 6 984,07 6 984,07

1 702 000,00 1 702 000,00 1 702 000,00 924 042,42 924 042,42 924 042,42

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 513 600,00 513 600,00 513 600,00 242 524,86 242 524,86 242 524,86

49 000,00 49 000,00 49 000,00 23 280,51 23 280,51 23 280,51

  Арендная плата за 
пользование 
имуществом 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 7 672 020,00 7 672 020,00 6 411 020,00 1 261 000,00 1 774 168,35 1 774 168,35 1 081 598,00 692 570,35

  Прочие работы, 
услуги 732 832,00 732 832,00 725 832,00 7 000,00 624 746,00 624 746,00 624 746,00

  Безвозмездные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 813 850,00 813 850,00 813 850,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 444 000,00 444 000,00 444 000,00 444 000,00

90 468,00 90 468,00 89 968,00 64 764,00 64 764,00 64 264,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 20 000,00 20 000,00 20 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 105 000,00 105 000,00 105 000,00 59 900,00 59 900,00 59 900,00

1 702 000,00 1 702 000,00 1 702 000,00 924 042,42 924 042,42 924 042,42

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 513 600,00 513 600,00 513 600,00 242 524,86 242 524,86 242 524,86

49 000,00 49 000,00 49 000,00 23 280,51 23 280,51 23 280,51

  Арендная плата за 
пользование 
имуществом 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

  Прочие работы, 
услуги 24 032,00 24 032,00 24 032,00 12 946,00 12 946,00 12 946,00

  Безвозмездные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 813 850,00 813 850,00 813 850,00

89 968,00 89 968,00 89 968,00 64 264,00 64 264,00 64 264,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 105 000,00 105 000,00 105 000,00 59 900,00 59 900,00 59 900,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 7 672 020,00 7 672 020,00 6 411 020,00 1 261 000,00 1 774 168,35 1 774 168,35 1 081 598,00 692 570,35

  Прочие работы, 
услуги 11 800,00 11 800,00 11 800,00 11 800,00 11 800,00 11 800,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 444 000,00 444 000,00 444 000,00 444 000,00

  Прочие работы, 
услуги 697 000,00 697 000,00 690 000,00 7 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 20 000,00 20 000,00 20 000,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 1 678 400,00 1 678 400,00 1 678 400,00 334 000,00 334 000,00 334 000,00

  Прочие работы, 
услуги 1 999 345,54 1 999 345,54 690 000,00 1 309 345,54 1 592 115,56 1 592 115,56 685 000,00 907 115,56

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 494 000,00 244 000,00 250 000,00 494 000,00 244 000,00 250 000,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 10 660 000,00 10 660 000,00 10 660 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 10 455,00 10 455,00 10 455,00 10 455,00 10 455,00 10 455,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 490 400,00 490 400,00 490 400,00 147 000,00 147 000,00 147 000,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 9 310 000,00 9 310 000,00 9 310 000,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 1 188 000,00 1 188 000,00 1 188 000,00 187 000,00 187 000,00 187 000,00

  Прочие работы, 
услуги 690 000,00 690 000,00 690 000,00 685 000,00 685 000,00 685 000,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

  Прочие работы, 
услуги 1 309 345,54 1 309 345,54 1 309 345,54 907 115,56 907 115,56 907 115,56

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 244 000,00 244 000,00 244 000,00 244 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 10 455,00 10 455,00 10 455,00 10 455,00 10 455,00 10 455,00

27 896 138,69 27 896 138,69 27 896 138,69 16 739 401,39 16 739 401,39 16 739 401,39

39 300,00 39 300,00 39 300,00 15 200,00 15 200,00 15 200,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 8 429 500,00 8 429 500,00 8 429 500,00 4 209 672,17 4 209 672,17 4 209 672,17

240 600,00 240 600,00 240 600,00 99 218,40 99 218,40 99 218,40

23 132,20 23 132,20 23 132,20 10 432,20 10 432,20 10 432,20

9 015 272,80 9 015 272,80 9 015 272,80 5 513 983,91 5 513 983,91 5 513 983,91

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 315 999,36 315 999,36 315 999,36 119 468,47 119 468,47 119 468,47

  Прочие работы, 
услуги 1 155 801,34 1 155 801,34 1 155 801,34 480 073,28 480 073,28 480 073,28

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 124 363 647,82 124 363 647,82 124 363 647,82 78 272 981,76 78 272 981,76 78 272 981,76

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 8 457 100,00 8 457 100,00 8 457 100,00 4 388 812,81 4 388 812,81 4 388 812,81

913 808,70 913 808,70 907 808,70 6 000,00 355 116,85 355 116,85 354 516,85

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 316 170,00 316 170,00 316 170,00 215 570,00 215 570,00 215 570,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 6 123 438,90 6 123 438,90 6 123 438,90 2 216 389,85 2 216 389,85 2 216 389,85

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 39 614 900,00 39 614 900,00 39 614 900,00 23 071 453,54 23 071 453,54 23 071 453,54

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 1 834 600,00 1 834 600,00 1 834 600,00 939 110,32 939 110,32 939 110,32

21 376 138,69 21 376 138,69 21 376 138,69 12 707 769,17 12 707 769,17 12 707 769,17

32 300,00 32 300,00 32 300,00 15 200,00 15 200,00 15 200,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 6 460 500,00 6 460 500,00 6 460 500,00 3 148 071,01 3 148 071,01 3 148 071,01

105 000,00 105 000,00 105 000,00 42 456,44 42 456,44 42 456,44

21 132,20 21 132,20 21 132,20 10 432,20 10 432,20 10 432,20

8 807 272,80 8 807 272,80 8 807 272,80 5 393 120,11 5 393 120,11 5 393 120,11

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 221 592,00 221 592,00 221 592,00 94 047,11 94 047,11 94 047,11

  Прочие работы, 
услуги 500 613,00 500 613,00 500 613,00 235 173,98 235 173,98 235 173,98

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 82 111 571,12 82 111 571,12 82 111 571,12 54 412 813,32 54 412 813,32 54 412 813,32

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 6 598 500,00 6 598 500,00 6 598 500,00 3 449 702,49 3 449 702,49 3 449 702,49

858 120,00 858 120,00 858 120,00 334 959,71 334 959,71 334 959,71

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 190 170,00 190 170,00 190 170,00 95 571,00 95 571,00 95 571,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 5 165 200,00 5 165 200,00 5 165 200,00 1 956 775,67 1 956 775,67 1 956 775,67

1 085 000,00 1 085 000,00 1 085 000,00 408 434,30 408 434,30 408 434,30

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 327 000,00 327 000,00 327 000,00 117 307,14 117 307,14 117 307,14

5 600,00 5 600,00 5 600,00 2 488,62 2 488,62 2 488,62

208 000,00 208 000,00 208 000,00 120 863,80 120 863,80 120 863,80

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 2 407,36 2 407,36 2 407,36 2 407,36 2 407,36 2 407,36

  Прочие работы, 
услуги 177 488,34 177 488,34 177 488,34 52 864,00 52 864,00 52 864,00

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 73 664,30 73 664,30 73 664,30 41 492,50 41 492,50 41 492,50

16 500,00 16 500,00 10 500,00 6 000,00 4 599,00 4 599,00 3 999,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 80 340,00 80 340,00 80 340,00 40 903,38 40 903,38 40 903,38

5 435 000,00 5 435 000,00 5 435 000,00 3 623 197,92 3 623 197,92 3 623 197,92

7 000,00 7 000,00 7 000,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 1 642 000,00 1 642 000,00 1 642 000,00 944 294,02 944 294,02 944 294,02

130 000,00 130 000,00 130 000,00 54 273,34 54 273,34 54 273,34

2 000,00 2 000,00 2 000,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 92 000,00 92 000,00 92 000,00 23 014,00 23 014,00 23 014,00

  Прочие работы, 
услуги 477 700,00 477 700,00 477 700,00 192 035,30 192 035,30 192 035,30

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 2 563 512,40 2 563 512,40 2 563 512,40 747 222,40 747 222,40 747 222,40

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 24 000,00 24 000,00 24 000,00

39 188,70 39 188,70 39 188,70 15 558,14 15 558,14 15 558,14

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 106 000,00 106 000,00 106 000,00 99 999,00 99 999,00 99 999,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 877 898,90 877 898,90 877 898,90 218 710,80 218 710,80 218 710,80

1 754 000,00 1 754 000,00 1 754 000,00 891 030,32 891 030,32 891 030,32

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 504 750,00 504 750,00 504 750,00 235 020,12 235 020,12 235 020,12

40 000,00 40 000,00 40 000,00 25 639,39 25 639,39 25 639,39

3 000,00 3 000,00 3 000,00 1 590,00 1 590,00 1 590,00

44 000,00 44 000,00 44 000,00 30 184,88 30 184,88 30 184,88

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 519 640,46 519 640,46 519 640,46 16 963,12 16 963,12 16 963,12

  Прочие работы, 
услуги 95 077,00 95 077,00 95 077,00 76 024,80 76 024,80 76 024,80

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 18 696 000,00 18 696 000,00 18 696 000,00 9 573 525,98 9 573 525,98 9 573 525,98

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 18 615 000,00 250 000,00 18 365 000,00 9 523 021,67 250 000,00 9 273 021,67

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 329 000,00 329 000,00 329 000,00 88 293,36 88 293,36 88 293,36

12 173,00 12 173,00 12 173,00 1 269,35 1 269,35 1 269,35

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 53 000,00 53 000,00 53 000,00 52 908,00 52 908,00 52 908,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 46 000,00 46 000,00 46 000,00 42 977,20 42 977,20 42 977,20

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 500 000,00 500 000,00 500 000,00

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 18 696 000,00 18 696 000,00 18 696 000,00 9 573 525,98 9 573 525,98 9 573 525,98

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 18 615 000,00 250 000,00 18 365 000,00 9 523 021,67 250 000,00 9 273 021,67

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 329 000,00 329 000,00 329 000,00 88 293,36 88 293,36 88 293,36

1 754 000,00 1 754 000,00 1 754 000,00 891 030,32 891 030,32 891 030,32

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 504 750,00 504 750,00 504 750,00 235 020,12 235 020,12 235 020,12

40 000,00 40 000,00 40 000,00 25 639,39 25 639,39 25 639,39

3 000,00 3 000,00 3 000,00 1 590,00 1 590,00 1 590,00

44 000,00 44 000,00 44 000,00 30 184,88 30 184,88 30 184,88

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 19 640,46 19 640,46 19 640,46 16 963,12 16 963,12 16 963,12

  Прочие работы, 
услуги 95 077,00 95 077,00 95 077,00 76 024,80 76 024,80 76 024,80

12 173,00 12 173,00 12 173,00 1 269,35 1 269,35 1 269,35

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 53 000,00 53 000,00 53 000,00 52 908,00 52 908,00 52 908,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 46 000,00 46 000,00 46 000,00 42 977,20 42 977,20 42 977,20

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 1 413 781,00 1 413 781,00 1 413 781,00 1 413 781,00 1 413 781,00 1 413 781,00

  Прочие работы, 
услуги 1 329,95 1 329,95 1 329,95

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 18 334 475,00 18 334 475,00 18 334 475,00 9 165 085,00 9 165 085,00 9 165 085,00

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 798 000,00 798 000,00 798 000,00 393 247,52 393 247,52 393 247,52

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 1 406 411,00 1 406 411,00 1 406 411,00 1 406 411,00 1 406 411,00 1 406 411,00

  Прочие работы, 
услуги

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 1 856 690,00 1 856 690,00 1 856 690,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 7 370,00 7 370,00 7 370,00 7 370,00 7 370,00 7 370,00

  Прочие работы, 
услуги 1 324,95 1 324,95 1 324,95

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 7 420 000,00 7 420 000,00 7 420 000,00 3 770 286,00 3 770 286,00 3 770 286,00

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 685 000,00 685 000,00 685 000,00 354 237,54 354 237,54 354 237,54

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 6 605 000,00 6 605 000,00 6 605 000,00 3 349 134,00 3 349 134,00 3 349 134,00

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 113 000,00 113 000,00 113 000,00 39 009,98 39 009,98 39 009,98

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 309 475,00 309 475,00 309 475,00 188 975,00 188 975,00 188 975,00

  Прочие работы, 
услуги 1 001 500,00 1 001 500,00 1 001 500,00 341 284,35 341 284,35 341 284,35

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 14 948 000,00 14 948 000,00 14 948 000,00 8 767 204,00 8 767 204,00 8 767 204,00

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 25 124 806,72 25 124 806,72 25 124 806,72 13 155 589,16 13 155 589,16 13 155 589,16

  Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 480 000,00 480 000,00 480 000,00 261 940,25 261 940,25 261 940,25

12 000,00 12 000,00 12 000,00 7 460,00 7 460,00 7 460,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 3 235 000,00 3 235 000,00 3 235 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 13 000,00 13 000,00 13 000,00 5 725,15 5 725,15 5 725,15

  Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 480 000,00 480 000,00 480 000,00 261 940,25 261 940,25 261 940,25

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 13 081 000,00 13 081 000,00 13 081 000,00 7 506 404,00 7 506 404,00 7 506 404,00

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 217 000,00 217 000,00 217 000,00 101 324,04 101 324,04 101 324,04

  Прочие работы, 
услуги 15 500,00 15 500,00 15 500,00 6 066,90 6 066,90 6 066,90

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 1 601 000,00 1 601 000,00 1 601 000,00 995 800,00 995 800,00 995 800,00

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 12 870 606,72 12 870 606,72 12 870 606,72 7 618 254,02 7 618 254,02 7 618 254,02

12 000,00 12 000,00 12 000,00 7 460,00 7 460,00 7 460,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 13 000,00 13 000,00 13 000,00 5 725,15 5 725,15 5 725,15

  Прочие работы, 
услуги 986 000,00 986 000,00 986 000,00 335 217,45 335 217,45 335 217,45

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 12 037 200,00 12 037 200,00 12 037 200,00 5 436 011,10 5 436 011,10 5 436 011,10

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 3 235 000,00 3 235 000,00 3 235 000,00

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 266 000,00 266 000,00 266 000,00 265 000,00 265 000,00 265 000,00

  Прочие работы, 
услуги 7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00

176 113,15 176 113,15 152 108,90 24 004,25 143 815,00 143 815,00 133 550,00 10 265,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 162 486,85 162 486,85 159 491,10 2 995,75 145 820,10 145 820,10 143 968,35 1 851,75

  Прочие работы, 
услуги 7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00

176 113,15 176 113,15 152 108,90 24 004,25 143 815,00 143 815,00 133 550,00 10 265,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 162 486,85 162 486,85 159 491,10 2 995,75 145 820,10 145 820,10 143 968,35 1 851,75

  Обслуживание 
внутреннего долга 240 000,00 240 000,00 240 000,00 123 399,85 123 399,85 123 399,85

  Обслуживание 
внутреннего долга 240 000,00 240 000,00 240 000,00 123 399,85 123 399,85 123 399,85

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 17 534 800,00 17 534 800,00 9 356 000,00 9 356 000,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 16 984 800,00 16 984 800,00 8 806 000,00 8 806 000,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00

Результат 
исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) -9 825 358,49 -9 825 358,49 -8 594 258,49 -1 231 100,00 2 805 841,73 2 805 841,73 2 017 756,73 788 085,00



                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета Форма 0503317  с.3

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15 16 17 21 22 23

500 х - - - - - -

     в том числе:

520 х - - - - 298,20 - 298,20 - 298,20 - -

из них:

520  000 0103010005 0000 710 - - - - - - - - - - -

520  000 0103010005 0000 810 - - - - - - - - - - -

520  000 0106050105 0000 640 - - - - 298,20 - 298,20 - 298,20 - -

710  000 0105000000 0000 500 - - - -

710  000 0105020105 0000 510 - - - - - -

710  000 0105020110 0000 510 - - - - - -

720  000 0105000000 0000 600 - - - -

720  000 0105020105 0000 610 - - - - - -

720  000 0105020110 0000 610 - - - - - -

 Руководитель               _______________________          Н.Г.Никулин

               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер           _____________________               Н.И.Касаткина
               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

"5"   июля 2013 г.

 Наименование 
показателя

Код 
стро
- ки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро-
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда 

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированн
ого бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидирова
нного бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего 9 825 358,49 9 825 358,49 8 594 258,49 1 231 100,00 -2 805 841,73 -2 805 841,73 -2 017 756,73 -788 085,00

источники 
внутреннего 
финансирования 680 000,00 680 000,00 680 000,00

  Получение кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации 5 958 400,00 5 958 400,00 5 958 400,00

  Погашение 
бюджетами 
муниципальных 
районов кредитов  от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации -9 168 400,00 -9 168 400,00 -9 168 400,00

  Возврат бюджетных 
кредитов, 
предоставленных 
юридическим лицам из 
бюджетов 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации 3 890 000,00 3 890 000,00 3 890 000,00

  Увеличение остатков 
средств бюджетов -356 066 760,41 -356 066 760,41 -39 556 500,00 -365 666 360,41 -29 956 900,00 -193 155 047,37 -193 155 047,37 -21 724 134,67 -198 181 744,45 -16 697 437,59

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
муниципальных 
районов -347 049 760,41 -347 049 760,41 -18 616 600,00 -365 666 360,41 -188 558 192,54 -188 558 192,54 -9 623 551,91 -198 181 744,45

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений -9 017 000,00 -9 017 000,00 -20 939 900,00 -29 956 900,00 -4 596 854,83 -4 596 854,83 -12 100 582,76 -16 697 437,59

  Уменьшение остатков 
средств бюджетов 365 212 118,90 365 212 118,90 39 556 500,00 373 580 618,90 31 188 000,00 190 348 907,44 190 348 907,44 21 724 134,67 196 163 689,52 15 909 352,59

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 352 640 718,90 352 640 718,90 20 939 900,00 373 580 618,90 183 962 576,52 183 962 576,52 12 201 113,00 196 163 689,52

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 12 571 400,00 12 571 400,00 18 616 600,00 31 188 000,00 6 386 330,92 6 386 330,92 9 523 021,67 15 909 352,59



4. Таблица консолидируемых расчетов      Форма 0503317  с.4
В

ы
б

ы
ти

я

Наименование показателя

Поступления

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего выбытий 900 - - - -

910
- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 911 - - - - - - -

Субвенции 912 - - - - - - -

Дотации 913 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 914
- - - - - - -

915
- - - - - - -

916

- - - - - - -

917

- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 918 - - - - - - -

919

- - - - - - -

920

- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 921 - - - - - - -

Субвенции 922 - - - - - - -

Дотации 923 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 924 - - - - - - -

925 - - - - - - -

926

- - - - - - -

927
- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 928 - - - - - - -

929

- - - - - - -

Бюджеты городских округов 930
- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:

Субсидии 931 - - - - - - -

Субвенции 932 - - - - - - -

Дотации 933 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 934 - - - - - - -

935
- - - - - - -

936

- - - - - - -

937

- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 938
- - - - - - -

939

- - - - - - -

 

     Форма 0503317  с.5

В
ы

б
ы

ти
я

Наименование показателя

Поступления

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджеты муниципальных районов 940
- - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 941 - - - - -

Субвенции 942 - - - - -

Дотации 943 - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 944 - - - - -

945
- - - - - - -

946

- - - - - - -

947

- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 948 - - - - - - -

949

- - - - - - -

950

- - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 951 - - - - - - -

Субвенции 952 - - - - - - -

Дотации 953 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 954 - - - - -

955
- - - - - - -

956

- - - - -

957

- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 958
- - - - - - -

959

- - - - - - -

960

- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 961 - - - - - - -

Субвенции 962 - - - - - - -

Дотации 963 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 964 - - - - - - -

965
- - - - - - -

966

- - - - - - -

967

- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 968 - - - - - - -

969

- - - - - - -

Код 
стро-

ки

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации

внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты городских 
и сельских 
поселений

бюджет 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

9 623 551,91 12 201 113,00 21 824 664,91

Бюджет субъекта Российской 
Федерации

Трансферты бюджету территориального 
фонда

Возврат неиспользованных остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Обслуживание внутренних долговых 
обязательств (в части процентов, пеней и 
штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

Трансферты бюджету территориального 
фонда
Возврат неиспользованных остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет
Выдача бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Обслуживание внутренних долговых 
обязательств (в части процентов, пеней и 
штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Трансферты бюджету территориального 
фонда

Возврат неиспользованных остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Обслуживание внутренних долговых 
обязательств (в части процентов, пеней и 
штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Код 
строк

и

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации

внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты городских 
и сельских 
поселений

бюджет 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

12 201 113,00 12 201 113,00

1 900 113,00 1 900 113,00

372 000,00 372 000,00

9 356 000,00 9 356 000,00

573 000,00 573 000,00

Трансферты бюджету территориального 
фонда

Возврат неиспользованных остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Обслуживание внутренних долговых 
обязательств (в части процентов, пеней и 
штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Бюджеты городских и сельских 
поселений

9 623 551,91 9 623 551,91

9 523 021,67 9 523 021,67

Трансферты бюджету территориального 
фонда

Возврат неиспользованных остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет

100 530,24 100 530,24

Выдача бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Обслуживание внутренних долговых 
обязательств (в части процентов, пеней и 
штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Бюджет территориального 
государственного внебюджетного 
фонда

Трансферты бюджету территориального 
фонда

Возврат неиспользованных остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Обслуживание внутренних долговых 
обязательств (в части процентов, пеней и 
штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)



???

Страница 

??? (???)

00.00.0000, 00:00:00

Страница  / 

00.00.0000 стр. 

00.00.0000 стр. 

00.00.0000 стр. 

00.00.0000стр. 

00.00.0000стр. 

00.00.0000стр. 

00.00.0000 стр.  

00.00.0000 стр.  

00.00.0000 стр.  

				ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА

				

						КОДЫ

		

										Форма по ОКУД  

		0503317

		

				на  01 июля 2013 г.

						 Дата  

		01.07.2013

		

														

				Наименование финансового органа 

						Управление финансов Администрации муниципального образования "Сюмсинский район"

		 по ОКПО  

				

				Наименование бюджета 

						Бюджет муниципальных районов ВИД=05

		 по ОКАТО  

		94241000000

		

				Периодичность: месячная

												

				Единица измерения:  руб 

										 по ОКЕИ  

		383

		

		 1. Доходы бюджета

								

								

		 Наименование показателя

		Код стро- ки

		Код дохода по бюджетной классификации 

		Утвержденные бюджетные назначения

		Исполнено

		

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро-ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда 

		

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		

		Доходы бюджета - ИТОГО

		010

		х

		346 218 360,41

		-

		346 218 360,41

		39 556 500,00

		-

		355 817 960,41

		29 956 900,00

		-

		190 832 753,86

		-

		190 832 753,86

		21 724 134,67

		-

		-

		196 076 077,62

		16 480 810,91

		-

		

		в том числе: 

														

		 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

		010

		 000 1010201001 0000 110

		24 464 000,00

		-

		24 464 000,00

		-

		18 348 000,00

		6 116 000,00

		-

		12 329 721,89

		-

		12 329 721,89

		-

		9 247 291,40

		3 082 430,49

		-

		

		 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

		010

		 000 1010202001 0000 110

		32 000,00

		-

		32 000,00

		-

		24 000,00

		8 000,00

		-

		44 050,52

		-

		44 050,52

		-

		33 037,89

		11 012,63

		-

		

		 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

		010

		 000 1010203001 0000 110

		-

		136 046,89

		-

		136 046,89

		-

		102 035,17

		34 011,72

		-

		

		 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

		010

		 000 1010204001 0000 110

		-

		6 400,00

		-

		6 400,00

		-

		6 400,00

		-

		-

		

		 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

		010

		 000 1050201002 0000 110

		2 400 000,00

		-

		2 400 000,00

		-

		2 400 000,00

		-

		1 119 049,41

		-

		1 119 049,41

		-

		1 119 049,41

		-

		-

		

		 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

		010

		 000 1050202002 0000 110

		-

		747,58

		-

		747,58

		-

		747,58

		-

		-

		

		 Единый сельскохозяйственный налог

		010

		 000 1050301001 0000 110

		16 000,00

		-

		16 000,00

		-

		8 000,00

		-

		69 574,43

		-

		69 574,43

		-

		34 787,21

		34 787,22

		-

		

		 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

		010

		 000 1050302001 0000 110

		-

		10,41

		-

		10,41

		-

		6,94

		3,47

		-

		

		 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов5

		010

		 000 1050402002 0000 110

		100 000,00

		-

		100 000,00

		-

		100 000,00

		-

		100 067,00

		-

		100 067,00

		-

		100 067,00

		-

		-

		

		 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

		010

		 000 1060103010 0000 110

		1 134 000,00

		-

		1 134 000,00

		-

		1 134 000,00

		-

		239 051,39

		-

		239 051,39

		-

		239 051,39

		-

		

		 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

		010

		 000 1060601310 0000 110

		873 000,00

		-

		873 000,00

		-

		873 000,00

		-

		170 084,10

		-

		170 084,10

		-

		170 084,10

		-

		

		 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

		010

		 000 1060602310 0000 110

		278 000,00

		-

		278 000,00

		-

		278 000,00

		-

		138 453,43

		-

		138 453,43

		-

		138 453,43

		-

		

		 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

		010

		 000 1080301001 0000 110

		470 000,00

		-

		470 000,00

		-

		470 000,00

		-

		183 707,12

		-

		183 707,12

		-

		183 707,12

		-

		-

		

		 Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного технического осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временного удостоверения на право управления самоходными машинами

		010

		 000 1080714201 0000 110

		190 000,00

		-

		190 000,00

		-

		190 000,00

		-

		137 700,00

		-

		137 700,00

		-

		137 700,00

		-

		-

		

		 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до  1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

		010

		 000 1090405310 0000 110

		-

		23 076,67

		-

		23 076,67

		-

		23 076,67

		-

		

		 Налог с продаж

		010

		 000 1090601002 0000 110

		-

		1 353,31

		-

		1 353,31

		-

		1 353,31

		-

		-

		

		 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

		010

		 000 1090703305 0000 110

		-

		1 910,80

		-

		1 910,80

		-

		1 910,80

		-

		-

		

		 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

		010

		 000 1110305005 0000 120

		60 000,00

		-

		60 000,00

		-

		60 000,00

		-

		50 331,43

		-

		50 331,43

		-

		50 331,43

		-

		-

		

		 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

		010

		 000 1110501310 0000 120

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		250 000,00

		-

		472 829,95

		-

		472 829,95

		-

		236 414,74

		236 415,21

		-

		

		 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

		010

		 000 1110503505 0000 120

		38 000,00

		-

		38 000,00

		-

		38 000,00

		-

		33 663,00

		-

		33 663,00

		-

		33 663,00

		-

		-

		

		 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

		010

		 000 1110904505 0000 120

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		255 194,42

		-

		255 194,42

		-

		255 194,42

		-

		-

		

		 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами7

		010

		 000 1120101001 0000 120

		28 000,00

		-

		28 000,00

		-

		28 000,00

		-

		67 200,14

		-

		67 200,14

		-

		67 200,14

		-

		-

		

		 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами

		010

		 000 1120102001 0000 120

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		6 530,81

		-

		6 530,81

		-

		6 530,81

		-

		-

		

		 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

		010

		 000 1120103001 0000 120

		60 000,00

		-

		60 000,00

		-

		60 000,00

		-

		72 170,14

		-

		72 170,14

		-

		72 170,14

		-

		-

		

		 Плата за размещение отходов производства и потребления

		010

		 000 1120104001 0000 120

		488 000,00

		-

		488 000,00

		-

		488 000,00

		-

		192 201,84

		-

		192 201,84

		-

		192 201,84

		-

		-

		

		 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

		010

		 000 1130299505 0000 130

		1 324,95

		-

		1 324,95

		-

		1 324,95

		-

		1 324,95

		-

		1 324,95

		-

		1 324,95

		-

		-

		

		 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

		010

		 000 1130299510 0000 130

		-

		12 442,20

		-

		12 442,20

		-

		12 442,20

		-

		

		 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

		010

		 000 1140205205 0000 440

		-

		6 003,00

		-

		6 003,00

		-

		6 003,00

		-

		-

		

		 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

		010

		 000 1140601310 0000 430

		700 000,00

		-

		700 000,00

		-

		350 000,00

		-

		796 919,16

		-

		796 919,16

		-

		398 459,54

		398 459,62

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

		010

		 000 1160301001 0000 140

		-

		1 520,15

		-

		1 520,15

		-

		1 520,15

		-

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

		010

		 000 1162105005 0000 140

		246 000,00

		-

		246 000,00

		-

		246 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		-

		

		 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

		010

		 000 1162305105 0000 140

		11 640,46

		-

		11 640,46

		-

		11 640,46

		-

		11 640,46

		-

		11 640,46

		-

		11 640,46

		-

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

		010

		 000 1162506001 0000 140

		-

		300,00

		-

		300,00

		-

		300,00

		-

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

		010

		 000 1164300001 0000 140

		-

		12 500,00

		-

		12 500,00

		-

		12 500,00

		-

		-

		

		 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

		010

		 000 1169005005 0000 140

		136 500,00

		-

		136 500,00

		-

		136 500,00

		-

		159 253,20

		-

		159 253,20

		-

		159 253,20

		-

		-

		

		 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

		010

		 000 1170105005 0000 180

		-

		312,03

		-

		312,03

		-

		312,03

		-

		-

		

		 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

		010

		 000 2020100105 0000 151

		115 825 000,00

		-

		115 825 000,00

		-

		115 825 000,00

		-

		64 003 000,00

		-

		64 003 000,00

		-

		64 003 000,00

		-

		-

		

		 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

		010

		 000 2020100110 0000 151

		-

		16 984 800,00

		-

		16 984 800,00

		-

		8 806 000,00

		-

		8 806 000,00

		-

		

		 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

		010

		 000 2020100305 0000 151

		7 550 000,00

		-

		7 550 000,00

		-

		7 550 000,00

		-

		7 550 000,00

		-

		7 550 000,00

		-

		7 550 000,00

		-

		-

		

		 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

		010

		 000 2020100310 0000 151

		-

		550 000,00

		-

		550 000,00

		-

		550 000,00

		-

		550 000,00

		-

		

		 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

		010

		 000 2020207705 0000 151

		1 285 000,00

		-

		1 285 000,00

		-

		1 285 000,00

		-

		1 285 000,00

		-

		1 285 000,00

		-

		1 285 000,00

		-

		-

		

		 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

		010

		 000 2020208805 0004 151

		7 448 000,00

		-

		7 448 000,00

		-

		7 448 000,00

		-

		-

		

		 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

		010

		 000 2020208905 0004 151

		1 862 000,00

		-

		1 862 000,00

		-

		1 862 000,00

		-

		-

		

		 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

		010

		 000 2020214505 0000 151

		2 972 700,00

		-

		2 972 700,00

		-

		2 972 700,00

		-

		-

		

		 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

		010

		 000 2020299905 0000 151

		29 471 120,00

		-

		29 471 120,00

		-

		29 471 120,00

		-

		14 885 027,00

		-

		14 885 027,00

		-

		14 885 027,00

		-

		-

		

		 Прочие субсидии бюджетам поселений

		010

		 000 2020299910 0000 151

		-

		2 044 400,00

		-

		2 044 400,00

		-

		1 900 113,00

		-

		1 900 113,00

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

		010

		 000 2020300305 0000 151

		1 128 700,00

		-

		1 128 700,00

		-

		1 128 700,00

		-

		591 400,00

		-

		591 400,00

		-

		591 400,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

		010

		 000 2020301505 0000 151

		741 200,00

		-

		741 200,00

		-

		741 200,00

		-

		372 000,00

		-

		372 000,00

		-

		372 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

		010

		 000 2020301510 0000 151

		-

		741 200,00

		-

		741 200,00

		-

		372 000,00

		-

		372 000,00

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

		010

		 000 2020302005 0000 151

		186 200,00

		-

		186 200,00

		-

		186 200,00

		-

		90 100,00

		-

		90 100,00

		-

		90 100,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

		010

		 000 2020302105 0000 151

		1 120 000,00

		-

		1 120 000,00

		-

		1 120 000,00

		-

		1 120 000,00

		-

		1 120 000,00

		-

		1 120 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

		010

		 000 2020302205 0000 151

		4 070 000,00

		-

		4 070 000,00

		-

		4 070 000,00

		-

		1 880 000,00

		-

		1 880 000,00

		-

		1 880 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

		010

		 000 2020302405 0000 151

		117 158 500,00

		-

		117 158 500,00

		-

		117 158 500,00

		-

		70 896 448,00

		-

		70 896 448,00

		-

		70 896 448,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

		010

		 000 2020302605 0000 151

		2 565 000,00

		-

		2 565 000,00

		-

		2 565 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

		010

		 000 2020302705 0000 151

		10 980 000,00

		-

		10 980 000,00

		-

		10 980 000,00

		-

		5 230 000,00

		-

		5 230 000,00

		-

		5 230 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

		010

		 000 2020302905 0000 151

		1 629 000,00

		-

		1 629 000,00

		-

		1 629 000,00

		-

		780 000,00

		-

		780 000,00

		-

		780 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

		010

		 000 2020306905 0000 151

		5 481 000,00

		-

		5 481 000,00

		-

		5 481 000,00

		-

		5 481 000,00

		-

		5 481 000,00

		-

		5 481 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

		010

		 000 2020311905 0000 151

		670 000,00

		-

		670 000,00

		-

		670 000,00

		-

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

		010

		 000 2020401205 0000 151

		176 000,00

		-

		176 000,00

		-

		176 000,00

		-

		176 000,00

		-

		176 000,00

		-

		176 000,00

		-

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

		010

		 000 2020401210 0000 151

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

		010

		 000 2020401405 0000 151

		-

		18 616 600,00

		-

		18 616 600,00

		-

		9 523 021,67

		-

		9 523 021,67

		-

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

		010

		 000 2020403405 0001 151

		1 016 000,00

		-

		1 016 000,00

		-

		1 016 000,00

		-

		1 016 000,00

		-

		1 016 000,00

		-

		1 016 000,00

		-

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию программ модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца

		010

		 000 2020403405 0002 151

		146 475,00

		-

		146 475,00

		-

		146 475,00

		-

		146 475,00

		-

		146 475,00

		-

		146 475,00

		-

		-

		

		 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

		010

		 000 2020499910 0000 151

		-

		584 500,00

		-

		584 500,00

		-

		538 000,00

		-

		538 000,00

		-

		

		 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

		010

		 000 2180501005 0000 151

		-

		100 530,24

		-

		100 530,24

		-

		-

		

		 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

		010

		 000 2190500005 0000 151

		-

		-1 543 037,97

		-

		-1 543 037,97

		-

		-1 543 037,97

		-

		-

		

		 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

		010

		 000 2190500010 0000 151

		-

		-100 530,24

		-

		-100 530,24

		-

		

										

		

		



										

		 2. Расходы бюджета

												 Форма 0503317  с.2

		

								

		 Наименование показателя

		Код стро- ки

		Код расхода по бюджетной классификации 

		Утвержденные бюджетные назначения

		Исполнено

		

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро-ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда 

		

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		

		Расходы бюджета - ИТОГО

		200

		х

		356 043 718,90

		-

		356 043 718,90

		39 556 500,00

		-

		364 412 218,90

		31 188 000,00

		-

		188 026 912,13

		-

		188 026 912,13

		21 724 134,67

		-

		194 058 320,89

		15 692 725,91

		-

		

		в том числе: 

														

																

		 Заработная плата

		200

		 000 0100 0000000 000 211

		24 839 316,78

		-

		24 839 316,78

		-

		20 212 816,78

		4 626 500,00

		-

		13 591 396,49

		-

		13 591 396,49

		-

		11 006 544,30

		2 584 852,19

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0100 0000000 000 212

		17 250,00

		-

		17 250,00

		-

		17 250,00

		-

		11 600,00

		-

		11 600,00

		-

		11 600,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0100 0000000 000 213

		7 434 013,22

		-

		7 434 013,22

		-

		6 054 613,22

		1 379 400,00

		-

		3 735 685,28

		-

		3 735 685,28

		-

		3 039 935,47

		695 749,81

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0100 0000000 000 221

		848 543,65

		-

		848 543,65

		-

		681 543,65

		167 000,00

		-

		348 100,15

		-

		348 100,15

		-

		271 256,16

		76 843,99

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0100 0000000 000 222

		41 489,50

		-

		41 489,50

		-

		12 373,50

		29 116,00

		-

		9 579,50

		-

		9 579,50

		-

		3 313,50

		6 266,00

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0100 0000000 000 223

		1 566 100,00

		-

		1 566 100,00

		-

		1 214 900,00

		351 200,00

		-

		826 620,49

		-

		826 620,49

		-

		671 209,24

		155 411,25

		-

		

		 Арендная плата за пользование имуществом

		200

		 000 0100 0000000 000 224

		140 286,00

		-

		140 286,00

		-

		140 286,00

		-

		132 819,00

		-

		132 819,00

		-

		132 819,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0100 0000000 000 225

		1 406 975,69

		-

		1 406 975,69

		-

		919 614,00

		487 361,69

		-

		473 410,81

		-

		473 410,81

		-

		151 181,49

		322 229,32

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0100 0000000 000 226

		1 186 881,42

		-

		1 186 881,42

		-

		1 059 301,96

		127 579,46

		-

		488 454,19

		-

		488 454,19

		-

		446 358,19

		42 096,00

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0100 0000000 000 251

		-

		492 500,00

		-

		490 900,00

		1 600,00

		-

		300 113,00

		-

		300 113,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0100 0000000 000 290

		6 606 398,31

		-

		6 606 398,31

		-

		6 238 200,00

		368 198,31

		-

		2 708 291,35

		-

		2 708 291,35

		-

		2 558 463,63

		149 827,72

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0100 0000000 000 310

		574 020,60

		-

		574 020,60

		-

		565 100,60

		8 920,00

		-

		436 632,60

		-

		436 632,60

		-

		428 273,60

		8 359,00

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0100 0000000 000 340

		1 639 464,25

		-

		1 639 464,25

		-

		1 382 156,25

		257 308,00

		-

		768 486,73

		-

		768 486,73

		-

		666 565,28

		101 921,45

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0102 0000000 000 211

		3 031 000,00

		-

		3 031 000,00

		-

		892 000,00

		2 139 000,00

		-

		1 783 393,05

		-

		1 783 393,05

		-

		530 819,41

		1 252 573,64

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0102 0000000 000 213

		881 000,00

		-

		881 000,00

		-

		239 000,00

		642 000,00

		-

		489 127,92

		-

		489 127,92

		-

		159 101,00

		330 026,92

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0103 0000000 000 211

		4 029 000,00

		-

		4 029 000,00

		-

		4 029 000,00

		-

		2 233 933,90

		-

		2 233 933,90

		-

		2 233 933,90

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0103 0000000 000 212

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		1 750,00

		-

		1 750,00

		-

		1 750,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0103 0000000 000 213

		1 212 000,00

		-

		1 212 000,00

		-

		1 212 000,00

		-

		608 240,68

		-

		608 240,68

		-

		608 240,68

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0103 0000000 000 221

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0103 0000000 000 222

		1 100,00

		-

		1 100,00

		-

		1 100,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0103 0000000 000 225

		34 800,00

		-

		34 800,00

		-

		34 800,00

		-

		12 370,00

		-

		12 370,00

		-

		12 370,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0103 0000000 000 226

		30 000,00

		-

		30 000,00

		-

		30 000,00

		-

		4 881,00

		-

		4 881,00

		-

		4 881,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0103 0000000 000 290

		19 600,00

		-

		19 600,00

		-

		19 600,00

		-

		7 752,83

		-

		7 752,83

		-

		7 752,83

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0103 0000000 000 310

		87 000,00

		-

		87 000,00

		-

		87 000,00

		-

		57 500,00

		-

		57 500,00

		-

		57 500,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0103 0000000 000 340

		284 100,00

		-

		284 100,00

		-

		284 100,00

		-

		121 308,68

		-

		121 308,68

		-

		121 308,68

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0104 0000000 000 211

		12 779 016,78

		-

		12 779 016,78

		-

		10 291 516,78

		2 487 500,00

		-

		6 585 788,58

		-

		6 585 788,58

		-

		5 253 510,03

		1 332 278,55

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0104 0000000 000 212

		10 500,00

		-

		10 500,00

		-

		10 500,00

		-

		8 100,00

		-

		8 100,00

		-

		8 100,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0104 0000000 000 213

		3 832 983,22

		-

		3 832 983,22

		-

		3 095 583,22

		737 400,00

		-

		1 793 889,38

		-

		1 793 889,38

		-

		1 428 166,49

		365 722,89

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0104 0000000 000 221

		731 843,65

		-

		731 843,65

		-

		564 843,65

		167 000,00

		-

		305 995,88

		-

		305 995,88

		-

		229 151,89

		76 843,99

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0104 0000000 000 222

		38 189,50

		-

		38 189,50

		-

		9 073,50

		29 116,00

		-

		9 579,50

		-

		9 579,50

		-

		3 313,50

		6 266,00

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0104 0000000 000 223

		1 503 200,00

		-

		1 503 200,00

		-

		1 152 000,00

		351 200,00

		-

		792 877,92

		-

		792 877,92

		-

		637 466,67

		155 411,25

		-

		

		 Арендная плата за пользование имуществом

		200

		 000 0104 0000000 000 224

		140 286,00

		-

		140 286,00

		-

		140 286,00

		-

		132 819,00

		-

		132 819,00

		-

		132 819,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0104 0000000 000 225

		1 203 675,69

		-

		1 203 675,69

		-

		716 314,00

		487 361,69

		-

		445 626,81

		-

		445 626,81

		-

		123 397,49

		322 229,32

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0104 0000000 000 226

		516 863,42

		-

		516 863,42

		-

		435 783,96

		81 079,46

		-

		222 072,21

		-

		222 072,21

		-

		179 976,21

		42 096,00

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0104 0000000 000 251

		-

		444 400,00

		-

		444 400,00

		-

		300 113,00

		-

		300 113,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0104 0000000 000 290

		6 470 998,31

		-

		6 470 998,31

		-

		6 104 500,00

		366 498,31

		-

		2 682 254,06

		-

		2 682 254,06

		-

		2 532 426,34

		149 827,72

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0104 0000000 000 310

		436 320,60

		-

		436 320,60

		-

		427 400,60

		8 920,00

		-

		378 782,60

		-

		378 782,60

		-

		370 423,60

		8 359,00

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0104 0000000 000 340

		1 103 842,25

		-

		1 103 842,25

		-

		866 354,25

		237 488,00

		-

		514 606,00

		-

		514 606,00

		-

		425 004,55

		89 601,45

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0106 0000000 000 211

		3 480 000,00

		-

		3 480 000,00

		-

		3 480 000,00

		-

		2 127 855,80

		-

		2 127 855,80

		-

		2 127 855,80

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0106 0000000 000 213

		1 051 000,00

		-

		1 051 000,00

		-

		1 051 000,00

		-

		622 467,88

		-

		622 467,88

		-

		622 467,88

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0106 0000000 000 221

		59 600,00

		-

		59 600,00

		-

		59 600,00

		-

		26 482,28

		-

		26 482,28

		-

		26 482,28

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0106 0000000 000 225

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		9 164,00

		-

		9 164,00

		-

		9 164,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0106 0000000 000 226

		132 474,00

		-

		132 474,00

		-

		132 474,00

		-

		35 025,67

		-

		35 025,67

		-

		35 025,67

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0106 0000000 000 251

		-

		1 600,00

		-

		1 600,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0106 0000000 000 290

		11 000,00

		-

		11 000,00

		-

		11 000,00

		-

		5 635,90

		-

		5 635,90

		-

		5 635,90

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0106 0000000 000 340

		99 526,00

		-

		99 526,00

		-

		99 526,00

		-

		57 912,05

		-

		57 912,05

		-

		57 912,05

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0111 0000000 000 290

		65 000,00

		-

		65 000,00

		-

		65 000,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0113 0000000 000 211

		1 520 300,00

		-

		1 520 300,00

		-

		1 520 300,00

		-

		860 425,16

		-

		860 425,16

		-

		860 425,16

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0113 0000000 000 212

		1 750,00

		-

		1 750,00

		-

		1 750,00

		-

		1 750,00

		-

		1 750,00

		-

		1 750,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0113 0000000 000 213

		457 030,00

		-

		457 030,00

		-

		457 030,00

		-

		221 959,42

		-

		221 959,42

		-

		221 959,42

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0113 0000000 000 221

		42 100,00

		-

		42 100,00

		-

		42 100,00

		-

		15 621,99

		-

		15 621,99

		-

		15 621,99

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0113 0000000 000 222

		2 200,00

		-

		2 200,00

		-

		2 200,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0113 0000000 000 223

		62 900,00

		-

		62 900,00

		-

		62 900,00

		-

		33 742,57

		-

		33 742,57

		-

		33 742,57

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0113 0000000 000 225

		148 500,00

		-

		148 500,00

		-

		148 500,00

		-

		6 250,00

		-

		6 250,00

		-

		6 250,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0113 0000000 000 226

		507 544,00

		-

		507 544,00

		-

		461 044,00

		46 500,00

		-

		226 475,31

		-

		226 475,31

		-

		226 475,31

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0113 0000000 000 251

		-

		46 500,00

		-

		46 500,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0113 0000000 000 290

		39 800,00

		-

		39 800,00

		-

		38 100,00

		1 700,00

		-

		12 648,56

		-

		12 648,56

		-

		12 648,56

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0113 0000000 000 310

		50 700,00

		-

		50 700,00

		-

		50 700,00

		-

		350,00

		-

		350,00

		-

		350,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0113 0000000 000 340

		151 996,00

		-

		151 996,00

		-

		132 176,00

		19 820,00

		-

		74 660,00

		-

		74 660,00

		-

		62 340,00

		12 320,00

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0200 0000000 000 211

		457 400,00

		-

		457 400,00

		-

		457 400,00

		-

		174 909,52

		-

		174 909,52

		-

		174 909,52

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0200 0000000 000 212

		59 600,00

		-

		59 600,00

		-

		59 600,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0200 0000000 000 213

		138 200,00

		-

		138 200,00

		-

		138 200,00

		-

		49 879,08

		-

		49 879,08

		-

		49 879,08

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0200 0000000 000 221

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		7 505,27

		-

		7 505,27

		-

		7 505,27

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0200 0000000 000 222

		47 200,00

		-

		47 200,00

		-

		47 200,00

		-

		966,00

		-

		966,00

		-

		966,00

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0200 0000000 000 223

		3 800,00

		-

		3 800,00

		-

		3 800,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0200 0000000 000 251

		-

		741 200,00

		-

		741 200,00

		-

		372 000,00

		-

		372 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0200 0000000 000 340

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0203 0000000 000 211

		457 400,00

		-

		457 400,00

		-

		457 400,00

		-

		174 909,52

		-

		174 909,52

		-

		174 909,52

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0203 0000000 000 212

		59 600,00

		-

		59 600,00

		-

		59 600,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0203 0000000 000 213

		138 200,00

		-

		138 200,00

		-

		138 200,00

		-

		49 879,08

		-

		49 879,08

		-

		49 879,08

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0203 0000000 000 221

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		7 505,27

		-

		7 505,27

		-

		7 505,27

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0203 0000000 000 222

		47 200,00

		-

		47 200,00

		-

		47 200,00

		-

		966,00

		-

		966,00

		-

		966,00

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0203 0000000 000 223

		3 800,00

		-

		3 800,00

		-

		3 800,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0203 0000000 000 251

		-

		741 200,00

		-

		741 200,00

		-

		372 000,00

		-

		372 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0203 0000000 000 340

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0300 0000000 000 221

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		1 982,40

		-

		1 982,40

		-

		1 982,40

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0300 0000000 000 223

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		30 769,51

		-

		30 769,51

		-

		30 769,51

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0300 0000000 000 225

		250 000,00

		-

		250 000,00

		-

		250 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0300 0000000 000 226

		381 169,93

		-

		381 169,93

		-

		381 169,93

		-

		129 294,00

		-

		129 294,00

		-

		129 294,00

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0300 0000000 000 251

		-

		1 235 000,00

		-

		1 235 000,00

		-

		1 235 000,00

		-

		1 235 000,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0300 0000000 000 290

		104 900,00

		-

		104 900,00

		-

		104 900,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0300 0000000 000 310

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0300 0000000 000 340

		115 246,07

		-

		115 246,07

		-

		115 246,07

		-

		6 984,07

		-

		6 984,07

		-

		6 984,07

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0309 0000000 000 226

		65 000,00

		-

		65 000,00

		-

		65 000,00

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0309 0000000 000 251

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0310 0000000 000 221

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		1 982,40

		-

		1 982,40

		-

		1 982,40

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0310 0000000 000 223

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		30 769,51

		-

		30 769,51

		-

		30 769,51

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0310 0000000 000 225

		250 000,00

		-

		250 000,00

		-

		250 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0310 0000000 000 226

		316 169,93

		-

		316 169,93

		-

		316 169,93

		-

		94 294,00

		-

		94 294,00

		-

		94 294,00

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0310 0000000 000 251

		-

		1 200 000,00

		-

		1 200 000,00

		-

		1 200 000,00

		-

		1 200 000,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0310 0000000 000 290

		104 900,00

		-

		104 900,00

		-

		104 900,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0310 0000000 000 310

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0310 0000000 000 340

		115 246,07

		-

		115 246,07

		-

		115 246,07

		-

		6 984,07

		-

		6 984,07

		-

		6 984,07

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0400 0000000 000 211

		1 702 000,00

		-

		1 702 000,00

		-

		1 702 000,00

		-

		924 042,42

		-

		924 042,42

		-

		924 042,42

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0400 0000000 000 212

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0400 0000000 000 213

		513 600,00

		-

		513 600,00

		-

		513 600,00

		-

		242 524,86

		-

		242 524,86

		-

		242 524,86

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0400 0000000 000 221

		49 000,00

		-

		49 000,00

		-

		49 000,00

		-

		23 280,51

		-

		23 280,51

		-

		23 280,51

		-

		-

		

		 Арендная плата за пользование имуществом

		200

		 000 0400 0000000 000 224

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0400 0000000 000 225

		7 672 020,00

		-

		7 672 020,00

		-

		6 411 020,00

		1 261 000,00

		-

		1 774 168,35

		-

		1 774 168,35

		-

		1 081 598,00

		692 570,35

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0400 0000000 000 226

		732 832,00

		-

		732 832,00

		-

		725 832,00

		7 000,00

		-

		624 746,00

		-

		624 746,00

		-

		624 746,00

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

		200

		 000 0400 0000000 000 242

		7 000 000,00

		-

		7 000 000,00

		-

		7 000 000,00

		-

		813 850,00

		-

		813 850,00

		-

		813 850,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0400 0000000 000 251

		-

		444 000,00

		-

		444 000,00

		-

		444 000,00

		-

		444 000,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0400 0000000 000 290

		90 468,00

		-

		90 468,00

		-

		89 968,00

		500,00

		-

		64 764,00

		-

		64 764,00

		-

		64 264,00

		500,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0400 0000000 000 310

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0400 0000000 000 340

		105 000,00

		-

		105 000,00

		-

		105 000,00

		-

		59 900,00

		-

		59 900,00

		-

		59 900,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0405 0000000 000 211

		1 702 000,00

		-

		1 702 000,00

		-

		1 702 000,00

		-

		924 042,42

		-

		924 042,42

		-

		924 042,42

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0405 0000000 000 212

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0405 0000000 000 213

		513 600,00

		-

		513 600,00

		-

		513 600,00

		-

		242 524,86

		-

		242 524,86

		-

		242 524,86

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0405 0000000 000 221

		49 000,00

		-

		49 000,00

		-

		49 000,00

		-

		23 280,51

		-

		23 280,51

		-

		23 280,51

		-

		-

		

		 Арендная плата за пользование имуществом

		200

		 000 0405 0000000 000 224

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0405 0000000 000 226

		24 032,00

		-

		24 032,00

		-

		24 032,00

		-

		12 946,00

		-

		12 946,00

		-

		12 946,00

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

		200

		 000 0405 0000000 000 242

		7 000 000,00

		-

		7 000 000,00

		-

		7 000 000,00

		-

		813 850,00

		-

		813 850,00

		-

		813 850,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0405 0000000 000 290

		89 968,00

		-

		89 968,00

		-

		89 968,00

		-

		64 264,00

		-

		64 264,00

		-

		64 264,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0405 0000000 000 340

		105 000,00

		-

		105 000,00

		-

		105 000,00

		-

		59 900,00

		-

		59 900,00

		-

		59 900,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0409 0000000 000 225

		7 672 020,00

		-

		7 672 020,00

		-

		6 411 020,00

		1 261 000,00

		-

		1 774 168,35

		-

		1 774 168,35

		-

		1 081 598,00

		692 570,35

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0409 0000000 000 226

		11 800,00

		-

		11 800,00

		-

		11 800,00

		-

		11 800,00

		-

		11 800,00

		-

		11 800,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0409 0000000 000 251

		-

		444 000,00

		-

		444 000,00

		-

		444 000,00

		-

		444 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0412 0000000 000 226

		697 000,00

		-

		697 000,00

		-

		690 000,00

		7 000,00

		-

		600 000,00

		-

		600 000,00

		-

		600 000,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0412 0000000 000 290

		500,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		500,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0412 0000000 000 310

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0500 0000000 000 225

		1 678 400,00

		-

		1 678 400,00

		-

		1 678 400,00

		-

		334 000,00

		-

		334 000,00

		-

		334 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0500 0000000 000 226

		1 999 345,54

		-

		1 999 345,54

		-

		690 000,00

		1 309 345,54

		-

		1 592 115,56

		-

		1 592 115,56

		-

		685 000,00

		907 115,56

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0500 0000000 000 251

		-

		494 000,00

		-

		244 000,00

		250 000,00

		-

		494 000,00

		-

		244 000,00

		250 000,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0500 0000000 000 310

		10 660 000,00

		-

		10 660 000,00

		-

		10 660 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0500 0000000 000 340

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0501 0000000 000 225

		490 400,00

		-

		490 400,00

		-

		490 400,00

		-

		147 000,00

		-

		147 000,00

		-

		147 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0501 0000000 000 310

		9 310 000,00

		-

		9 310 000,00

		-

		9 310 000,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0502 0000000 000 225

		1 188 000,00

		-

		1 188 000,00

		-

		1 188 000,00

		-

		187 000,00

		-

		187 000,00

		-

		187 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0502 0000000 000 226

		690 000,00

		-

		690 000,00

		-

		690 000,00

		-

		685 000,00

		-

		685 000,00

		-

		685 000,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0502 0000000 000 251

		-

		250 000,00

		-

		250 000,00

		-

		250 000,00

		-

		250 000,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0502 0000000 000 310

		1 350 000,00

		-

		1 350 000,00

		-

		1 350 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0503 0000000 000 226

		1 309 345,54

		-

		1 309 345,54

		-

		1 309 345,54

		-

		907 115,56

		-

		907 115,56

		-

		907 115,56

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0503 0000000 000 251

		-

		244 000,00

		-

		244 000,00

		-

		244 000,00

		-

		244 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0503 0000000 000 340

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		10 455,00

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0700 0000000 000 211

		27 896 138,69

		-

		27 896 138,69

		-

		27 896 138,69

		-

		16 739 401,39

		-

		16 739 401,39

		-

		16 739 401,39

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0700 0000000 000 212

		39 300,00

		-

		39 300,00

		-

		39 300,00

		-

		15 200,00

		-

		15 200,00

		-

		15 200,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0700 0000000 000 213

		8 429 500,00

		-

		8 429 500,00

		-

		8 429 500,00

		-

		4 209 672,17

		-

		4 209 672,17

		-

		4 209 672,17

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0700 0000000 000 221

		240 600,00

		-

		240 600,00

		-

		240 600,00

		-

		99 218,40

		-

		99 218,40

		-

		99 218,40

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0700 0000000 000 222

		23 132,20

		-

		23 132,20

		-

		23 132,20

		-

		10 432,20

		-

		10 432,20

		-

		10 432,20

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0700 0000000 000 223

		9 015 272,80

		-

		9 015 272,80

		-

		9 015 272,80

		-

		5 513 983,91

		-

		5 513 983,91

		-

		5 513 983,91

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0700 0000000 000 225

		315 999,36

		-

		315 999,36

		-

		315 999,36

		-

		119 468,47

		-

		119 468,47

		-

		119 468,47

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0700 0000000 000 226

		1 155 801,34

		-

		1 155 801,34

		-

		1 155 801,34

		-

		480 073,28

		-

		480 073,28

		-

		480 073,28

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0700 0000000 000 241

		124 363 647,82

		-

		124 363 647,82

		-

		124 363 647,82

		-

		78 272 981,76

		-

		78 272 981,76

		-

		78 272 981,76

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0700 0000000 000 262

		8 457 100,00

		-

		8 457 100,00

		-

		8 457 100,00

		-

		4 388 812,81

		-

		4 388 812,81

		-

		4 388 812,81

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0700 0000000 000 290

		913 808,70

		-

		913 808,70

		-

		907 808,70

		6 000,00

		-

		355 116,85

		-

		355 116,85

		-

		354 516,85

		600,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0700 0000000 000 310

		316 170,00

		-

		316 170,00

		-

		316 170,00

		-

		215 570,00

		-

		215 570,00

		-

		215 570,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0700 0000000 000 340

		6 123 438,90

		-

		6 123 438,90

		-

		6 123 438,90

		-

		2 216 389,85

		-

		2 216 389,85

		-

		2 216 389,85

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0701 0000000 000 241

		39 614 900,00

		-

		39 614 900,00

		-

		39 614 900,00

		-

		23 071 453,54

		-

		23 071 453,54

		-

		23 071 453,54

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0701 0000000 000 262

		1 834 600,00

		-

		1 834 600,00

		-

		1 834 600,00

		-

		939 110,32

		-

		939 110,32

		-

		939 110,32

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0702 0000000 000 211

		21 376 138,69

		-

		21 376 138,69

		-

		21 376 138,69

		-

		12 707 769,17

		-

		12 707 769,17

		-

		12 707 769,17

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0702 0000000 000 212

		32 300,00

		-

		32 300,00

		-

		32 300,00

		-

		15 200,00

		-

		15 200,00

		-

		15 200,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0702 0000000 000 213

		6 460 500,00

		-

		6 460 500,00

		-

		6 460 500,00

		-

		3 148 071,01

		-

		3 148 071,01

		-

		3 148 071,01

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0702 0000000 000 221

		105 000,00

		-

		105 000,00

		-

		105 000,00

		-

		42 456,44

		-

		42 456,44

		-

		42 456,44

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0702 0000000 000 222

		21 132,20

		-

		21 132,20

		-

		21 132,20

		-

		10 432,20

		-

		10 432,20

		-

		10 432,20

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0702 0000000 000 223

		8 807 272,80

		-

		8 807 272,80

		-

		8 807 272,80

		-

		5 393 120,11

		-

		5 393 120,11

		-

		5 393 120,11

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0702 0000000 000 225

		221 592,00

		-

		221 592,00

		-

		221 592,00

		-

		94 047,11

		-

		94 047,11

		-

		94 047,11

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0702 0000000 000 226

		500 613,00

		-

		500 613,00

		-

		500 613,00

		-

		235 173,98

		-

		235 173,98

		-

		235 173,98

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0702 0000000 000 241

		82 111 571,12

		-

		82 111 571,12

		-

		82 111 571,12

		-

		54 412 813,32

		-

		54 412 813,32

		-

		54 412 813,32

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0702 0000000 000 262

		6 598 500,00

		-

		6 598 500,00

		-

		6 598 500,00

		-

		3 449 702,49

		-

		3 449 702,49

		-

		3 449 702,49

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0702 0000000 000 290

		858 120,00

		-

		858 120,00

		-

		858 120,00

		-

		334 959,71

		-

		334 959,71

		-

		334 959,71

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0702 0000000 000 310

		190 170,00

		-

		190 170,00

		-

		190 170,00

		-

		95 571,00

		-

		95 571,00

		-

		95 571,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0702 0000000 000 340

		5 165 200,00

		-

		5 165 200,00

		-

		5 165 200,00

		-

		1 956 775,67

		-

		1 956 775,67

		-

		1 956 775,67

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0707 0000000 000 211

		1 085 000,00

		-

		1 085 000,00

		-

		1 085 000,00

		-

		408 434,30

		-

		408 434,30

		-

		408 434,30

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0707 0000000 000 213

		327 000,00

		-

		327 000,00

		-

		327 000,00

		-

		117 307,14

		-

		117 307,14

		-

		117 307,14

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0707 0000000 000 221

		5 600,00

		-

		5 600,00

		-

		5 600,00

		-

		2 488,62

		-

		2 488,62

		-

		2 488,62

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0707 0000000 000 223

		208 000,00

		-

		208 000,00

		-

		208 000,00

		-

		120 863,80

		-

		120 863,80

		-

		120 863,80

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0707 0000000 000 225

		2 407,36

		-

		2 407,36

		-

		2 407,36

		-

		2 407,36

		-

		2 407,36

		-

		2 407,36

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0707 0000000 000 226

		177 488,34

		-

		177 488,34

		-

		177 488,34

		-

		52 864,00

		-

		52 864,00

		-

		52 864,00

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0707 0000000 000 241

		73 664,30

		-

		73 664,30

		-

		73 664,30

		-

		41 492,50

		-

		41 492,50

		-

		41 492,50

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0707 0000000 000 290

		16 500,00

		-

		16 500,00

		-

		10 500,00

		6 000,00

		-

		4 599,00

		-

		4 599,00

		-

		3 999,00

		600,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0707 0000000 000 310

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		20 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0707 0000000 000 340

		80 340,00

		-

		80 340,00

		-

		80 340,00

		-

		40 903,38

		-

		40 903,38

		-

		40 903,38

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0709 0000000 000 211

		5 435 000,00

		-

		5 435 000,00

		-

		5 435 000,00

		-

		3 623 197,92

		-

		3 623 197,92

		-

		3 623 197,92

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0709 0000000 000 212

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0709 0000000 000 213

		1 642 000,00

		-

		1 642 000,00

		-

		1 642 000,00

		-

		944 294,02

		-

		944 294,02

		-

		944 294,02

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0709 0000000 000 221

		130 000,00

		-

		130 000,00

		-

		130 000,00

		-

		54 273,34

		-

		54 273,34

		-

		54 273,34

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0709 0000000 000 222

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0709 0000000 000 225

		92 000,00

		-

		92 000,00

		-

		92 000,00

		-

		23 014,00

		-

		23 014,00

		-

		23 014,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0709 0000000 000 226

		477 700,00

		-

		477 700,00

		-

		477 700,00

		-

		192 035,30

		-

		192 035,30

		-

		192 035,30

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0709 0000000 000 241

		2 563 512,40

		-

		2 563 512,40

		-

		2 563 512,40

		-

		747 222,40

		-

		747 222,40

		-

		747 222,40

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0709 0000000 000 262

		24 000,00

		-

		24 000,00

		-

		24 000,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0709 0000000 000 290

		39 188,70

		-

		39 188,70

		-

		39 188,70

		-

		15 558,14

		-

		15 558,14

		-

		15 558,14

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0709 0000000 000 310

		106 000,00

		-

		106 000,00

		-

		106 000,00

		-

		99 999,00

		-

		99 999,00

		-

		99 999,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0709 0000000 000 340

		877 898,90

		-

		877 898,90

		-

		877 898,90

		-

		218 710,80

		-

		218 710,80

		-

		218 710,80

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0800 0000000 000 211

		1 754 000,00

		-

		1 754 000,00

		-

		1 754 000,00

		-

		891 030,32

		-

		891 030,32

		-

		891 030,32

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0800 0000000 000 212

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		300,00

		-

		300,00

		-

		300,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0800 0000000 000 213

		504 750,00

		-

		504 750,00

		-

		504 750,00

		-

		235 020,12

		-

		235 020,12

		-

		235 020,12

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0800 0000000 000 221

		40 000,00

		-

		40 000,00

		-

		40 000,00

		-

		25 639,39

		-

		25 639,39

		-

		25 639,39

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0800 0000000 000 222

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		1 590,00

		-

		1 590,00

		-

		1 590,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0800 0000000 000 223

		44 000,00

		-

		44 000,00

		-

		44 000,00

		-

		30 184,88

		-

		30 184,88

		-

		30 184,88

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0800 0000000 000 225

		519 640,46

		-

		519 640,46

		-

		519 640,46

		-

		16 963,12

		-

		16 963,12

		-

		16 963,12

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0800 0000000 000 226

		95 077,00

		-

		95 077,00

		-

		95 077,00

		-

		76 024,80

		-

		76 024,80

		-

		76 024,80

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0800 0000000 000 241

		18 696 000,00

		-

		18 696 000,00

		-

		18 696 000,00

		-

		9 573 525,98

		-

		9 573 525,98

		-

		9 573 525,98

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0800 0000000 000 251

		-

		18 615 000,00

		-

		250 000,00

		18 365 000,00

		-

		9 523 021,67

		-

		250 000,00

		9 273 021,67

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0800 0000000 000 262

		329 000,00

		-

		329 000,00

		-

		329 000,00

		-

		88 293,36

		-

		88 293,36

		-

		88 293,36

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0800 0000000 000 290

		12 173,00

		-

		12 173,00

		-

		12 173,00

		-

		1 269,35

		-

		1 269,35

		-

		1 269,35

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0800 0000000 000 310

		53 000,00

		-

		53 000,00

		-

		53 000,00

		-

		52 908,00

		-

		52 908,00

		-

		52 908,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0800 0000000 000 340

		46 000,00

		-

		46 000,00

		-

		46 000,00

		-

		42 977,20

		-

		42 977,20

		-

		42 977,20

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0801 0000000 000 225

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		500 000,00

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0801 0000000 000 241

		18 696 000,00

		-

		18 696 000,00

		-

		18 696 000,00

		-

		9 573 525,98

		-

		9 573 525,98

		-

		9 573 525,98

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0801 0000000 000 251

		-

		18 615 000,00

		-

		250 000,00

		18 365 000,00

		-

		9 523 021,67

		-

		250 000,00

		9 273 021,67

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0801 0000000 000 262

		329 000,00

		-

		329 000,00

		-

		329 000,00

		-

		88 293,36

		-

		88 293,36

		-

		88 293,36

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0804 0000000 000 211

		1 754 000,00

		-

		1 754 000,00

		-

		1 754 000,00

		-

		891 030,32

		-

		891 030,32

		-

		891 030,32

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0804 0000000 000 212

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		300,00

		-

		300,00

		-

		300,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0804 0000000 000 213

		504 750,00

		-

		504 750,00

		-

		504 750,00

		-

		235 020,12

		-

		235 020,12

		-

		235 020,12

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0804 0000000 000 221

		40 000,00

		-

		40 000,00

		-

		40 000,00

		-

		25 639,39

		-

		25 639,39

		-

		25 639,39

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0804 0000000 000 222

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		1 590,00

		-

		1 590,00

		-

		1 590,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0804 0000000 000 223

		44 000,00

		-

		44 000,00

		-

		44 000,00

		-

		30 184,88

		-

		30 184,88

		-

		30 184,88

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0804 0000000 000 225

		19 640,46

		-

		19 640,46

		-

		19 640,46

		-

		16 963,12

		-

		16 963,12

		-

		16 963,12

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0804 0000000 000 226

		95 077,00

		-

		95 077,00

		-

		95 077,00

		-

		76 024,80

		-

		76 024,80

		-

		76 024,80

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0804 0000000 000 290

		12 173,00

		-

		12 173,00

		-

		12 173,00

		-

		1 269,35

		-

		1 269,35

		-

		1 269,35

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0804 0000000 000 310

		53 000,00

		-

		53 000,00

		-

		53 000,00

		-

		52 908,00

		-

		52 908,00

		-

		52 908,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0804 0000000 000 340

		46 000,00

		-

		46 000,00

		-

		46 000,00

		-

		42 977,20

		-

		42 977,20

		-

		42 977,20

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0900 0000000 000 225

		1 413 781,00

		-

		1 413 781,00

		-

		1 413 781,00

		-

		1 413 781,00

		-

		1 413 781,00

		-

		1 413 781,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0900 0000000 000 226

		1 329,95

		-

		1 329,95

		-

		1 329,95

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0900 0000000 000 241

		18 334 475,00

		-

		18 334 475,00

		-

		18 334 475,00

		-

		9 165 085,00

		-

		9 165 085,00

		-

		9 165 085,00

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0900 0000000 000 262

		798 000,00

		-

		798 000,00

		-

		798 000,00

		-

		393 247,52

		-

		393 247,52

		-

		393 247,52

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0901 0000000 000 225

		1 406 411,00

		-

		1 406 411,00

		-

		1 406 411,00

		-

		1 406 411,00

		-

		1 406 411,00

		-

		1 406 411,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0901 0000000 000 226

		5,00

		-

		5,00

		-

		5,00

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0901 0000000 000 241

		4 000 000,00

		-

		4 000 000,00

		-

		4 000 000,00

		-

		1 856 690,00

		-

		1 856 690,00

		-

		1 856 690,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0902 0000000 000 225

		7 370,00

		-

		7 370,00

		-

		7 370,00

		-

		7 370,00

		-

		7 370,00

		-

		7 370,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0902 0000000 000 226

		1 324,95

		-

		1 324,95

		-

		1 324,95

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0902 0000000 000 241

		7 420 000,00

		-

		7 420 000,00

		-

		7 420 000,00

		-

		3 770 286,00

		-

		3 770 286,00

		-

		3 770 286,00

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0902 0000000 000 262

		685 000,00

		-

		685 000,00

		-

		685 000,00

		-

		354 237,54

		-

		354 237,54

		-

		354 237,54

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0905 0000000 000 241

		6 605 000,00

		-

		6 605 000,00

		-

		6 605 000,00

		-

		3 349 134,00

		-

		3 349 134,00

		-

		3 349 134,00

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0905 0000000 000 262

		113 000,00

		-

		113 000,00

		-

		113 000,00

		-

		39 009,98

		-

		39 009,98

		-

		39 009,98

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0909 0000000 000 241

		309 475,00

		-

		309 475,00

		-

		309 475,00

		-

		188 975,00

		-

		188 975,00

		-

		188 975,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1000 0000000 000 226

		1 001 500,00

		-

		1 001 500,00

		-

		1 001 500,00

		-

		341 284,35

		-

		341 284,35

		-

		341 284,35

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 1000 0000000 000 241

		14 948 000,00

		-

		14 948 000,00

		-

		14 948 000,00

		-

		8 767 204,00

		-

		8 767 204,00

		-

		8 767 204,00

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 1000 0000000 000 262

		25 124 806,72

		-

		25 124 806,72

		-

		25 124 806,72

		-

		13 155 589,16

		-

		13 155 589,16

		-

		13 155 589,16

		-

		-

		

		 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

		200

		 000 1000 0000000 000 263

		480 000,00

		-

		480 000,00

		-

		480 000,00

		-

		261 940,25

		-

		261 940,25

		-

		261 940,25

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 1000 0000000 000 290

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		7 460,00

		-

		7 460,00

		-

		7 460,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 1000 0000000 000 310

		3 235 000,00

		-

		3 235 000,00

		-

		3 235 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 1000 0000000 000 340

		13 000,00

		-

		13 000,00

		-

		13 000,00

		-

		5 725,15

		-

		5 725,15

		-

		5 725,15

		-

		-

		

		 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

		200

		 000 1001 0000000 000 263

		480 000,00

		-

		480 000,00

		-

		480 000,00

		-

		261 940,25

		-

		261 940,25

		-

		261 940,25

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 1002 0000000 000 241

		13 081 000,00

		-

		13 081 000,00

		-

		13 081 000,00

		-

		7 506 404,00

		-

		7 506 404,00

		-

		7 506 404,00

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 1002 0000000 000 262

		217 000,00

		-

		217 000,00

		-

		217 000,00

		-

		101 324,04

		-

		101 324,04

		-

		101 324,04

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1003 0000000 000 226

		15 500,00

		-

		15 500,00

		-

		15 500,00

		-

		6 066,90

		-

		6 066,90

		-

		6 066,90

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 1003 0000000 000 241

		1 601 000,00

		-

		1 601 000,00

		-

		1 601 000,00

		-

		995 800,00

		-

		995 800,00

		-

		995 800,00

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 1003 0000000 000 262

		12 870 606,72

		-

		12 870 606,72

		-

		12 870 606,72

		-

		7 618 254,02

		-

		7 618 254,02

		-

		7 618 254,02

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 1003 0000000 000 290

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		7 460,00

		-

		7 460,00

		-

		7 460,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 1003 0000000 000 340

		13 000,00

		-

		13 000,00

		-

		13 000,00

		-

		5 725,15

		-

		5 725,15

		-

		5 725,15

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1004 0000000 000 226

		986 000,00

		-

		986 000,00

		-

		986 000,00

		-

		335 217,45

		-

		335 217,45

		-

		335 217,45

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 1004 0000000 000 262

		12 037 200,00

		-

		12 037 200,00

		-

		12 037 200,00

		-

		5 436 011,10

		-

		5 436 011,10

		-

		5 436 011,10

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 1004 0000000 000 310

		3 235 000,00

		-

		3 235 000,00

		-

		3 235 000,00

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 1006 0000000 000 241

		266 000,00

		-

		266 000,00

		-

		266 000,00

		-

		265 000,00

		-

		265 000,00

		-

		265 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1100 0000000 000 226

		7 800,00

		-

		7 800,00

		-

		7 800,00

		-

		7 300,00

		-

		7 300,00

		-

		7 300,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 1100 0000000 000 290

		176 113,15

		-

		176 113,15

		-

		152 108,90

		24 004,25

		-

		143 815,00

		-

		143 815,00

		-

		133 550,00

		10 265,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 1100 0000000 000 310

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 1100 0000000 000 340

		162 486,85

		-

		162 486,85

		-

		159 491,10

		2 995,75

		-

		145 820,10

		-

		145 820,10

		-

		143 968,35

		1 851,75

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1102 0000000 000 226

		7 800,00

		-

		7 800,00

		-

		7 800,00

		-

		7 300,00

		-

		7 300,00

		-

		7 300,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 1102 0000000 000 290

		176 113,15

		-

		176 113,15

		-

		152 108,90

		24 004,25

		-

		143 815,00

		-

		143 815,00

		-

		133 550,00

		10 265,00

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 1102 0000000 000 310

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		13 500,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 1102 0000000 000 340

		162 486,85

		-

		162 486,85

		-

		159 491,10

		2 995,75

		-

		145 820,10

		-

		145 820,10

		-

		143 968,35

		1 851,75

		-

		

		 Обслуживание внутреннего долга

		200

		 000 1300 0000000 000 231

		240 000,00

		-

		240 000,00

		-

		240 000,00

		-

		123 399,85

		-

		123 399,85

		-

		123 399,85

		-

		-

		

		 Обслуживание внутреннего долга

		200

		 000 1301 0000000 000 231

		240 000,00

		-

		240 000,00

		-

		240 000,00

		-

		123 399,85

		-

		123 399,85

		-

		123 399,85

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 1400 0000000 000 251

		-

		17 534 800,00

		-

		17 534 800,00

		-

		9 356 000,00

		-

		9 356 000,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 1401 0000000 000 251

		-

		16 984 800,00

		-

		16 984 800,00

		-

		8 806 000,00

		-

		8 806 000,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 1402 0000000 000 251

		-

		550 000,00

		-

		550 000,00

		-

		550 000,00

		-

		550 000,00

		-

		-

		

														

		Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

		450

		х

		-9 825 358,49

		-

		-9 825 358,49

		-

		-8 594 258,49

		-1 231 100,00

		-

		2 805 841,73

		-

		2 805 841,73

		-

		2 017 756,73

		788 085,00

		-

		

										

		

		



										

		 3. Источники финансирования дефицита бюджета

										Форма 0503317  с.3

		

												

		 Наименование показателя

		Код стро- ки

		Код источника финансирования по бюджетной классификации 

		Утвержденные бюджетные назначения

		Исполнено

		

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро-ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда 

		

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		

		Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

		500

		х

		9 825 358,49

		-

		9 825 358,49

		-

		8 594 258,49

		1 231 100,00

		-

		-2 805 841,73

		-

		-2 805 841,73

		-

		-

		-2 017 756,73

		-788 085,00

		-

		

		 в том числе:

														

		источники внутреннего финансирования

		520

		х

		680 000,00

		-

		680 000,00

		-

		680 000,00

		-

		298,20

		-

		298,20

		-

		-

		298,20

		-

		-

		

		из них:

														

														

		 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0103010005 0000 710

		5 958 400,00

		-

		5 958 400,00

		-

		5 958 400,00

		-

		-

		

		 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0103010005 0000 810

		-9 168 400,00

		-

		-9 168 400,00

		-

		-9 168 400,00

		-

		-

		

		 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0106050105 0000 640

		3 890 000,00

		-

		3 890 000,00

		-

		3 890 000,00

		-

		298,20

		-

		298,20

		-

		298,20

		-

		-

		

		 Увеличение остатков средств бюджетов

		710

		 000 0105000000 0000 500

		-356 066 760,41

		-

		-356 066 760,41

		-39 556 500,00

		-

		-365 666 360,41

		-29 956 900,00

		-

		-193 155 047,37

		-

		-193 155 047,37

		-21 724 134,67

		-

		-198 181 744,45

		-16 697 437,59

		-

		

		 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов

		710

		 000 0105020105 0000 510

		-347 049 760,41

		-

		-347 049 760,41

		-18 616 600,00

		-

		-365 666 360,41

		-

		-188 558 192,54

		-

		-188 558 192,54

		-9 623 551,91

		-

		-198 181 744,45

		-

		-

		

		 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

		710

		 000 0105020110 0000 510

		-9 017 000,00

		-

		-9 017 000,00

		-20 939 900,00

		-

		-29 956 900,00

		-

		-4 596 854,83

		-

		-4 596 854,83

		-12 100 582,76

		-

		-16 697 437,59

		-

		

		 Уменьшение остатков средств бюджетов

		720

		 000 0105000000 0000 600

		365 212 118,90

		-

		365 212 118,90

		39 556 500,00

		-

		373 580 618,90

		31 188 000,00

		-

		190 348 907,44

		-

		190 348 907,44

		21 724 134,67

		-

		196 163 689,52

		15 909 352,59

		-

		

		 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

		720

		 000 0105020105 0000 610

		352 640 718,90

		-

		352 640 718,90

		20 939 900,00

		-

		373 580 618,90

		-

		183 962 576,52

		-

		183 962 576,52

		12 201 113,00

		-

		196 163 689,52

		-

		-

		

		 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

		720

		 000 0105020110 0000 610

		12 571 400,00

		-

		12 571 400,00

		18 616 600,00

		-

		31 188 000,00

		-

		6 386 330,92

		-

		6 386 330,92

		9 523 021,67

		-

		15 909 352,59

		-

		

										

				

		 Руководитель  _______________________  

								Н.Г.Никулин

										

						 (подпись)  

				 (расшифровка подписи)

																		

																												

		Главный бухгалтер  _____________________  

								Н.И.Касаткина

												

						 (подпись)  

				 (расшифровка подписи)

												

																

																				

		"5"  июля 2013 г.

														

		

		



				4. Таблица консолидируемых расчетов

				 Форма 0503317  с.4

		

				

		Выбытия

		Наименование показателя

		Код стро-ки

		Поступления

		ИТОГО

		

		бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территориального государственного внебюджетного фонда

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		

		Всего выбытий

		900

		-

		9 623 551,91

		12 201 113,00

		-

		21 824 664,91

						

		Бюджет субъекта Российской Федерации

		910

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		911

		-

		-

		

		Субвенции

		912

		-

		-

		

		Дотации

		913

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		914

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		915

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		916

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		917

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		918

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		919

		-

		-

		

		Бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		920

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		921

		-

		-

		

		Субвенции

		922

		-

		-

		

		Дотации

		923

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		924

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		925

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		926

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		927

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		928

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		929

		-

		-

		

		Бюджеты городских округов

		930

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		931

		-

		-

		

		Субвенции

		932

		-

		-

		

		Дотации

		933

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		934

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		935

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		936

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		937

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		938

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		939

		-

		-

		

		 

								

										 Форма 0503317  с.5

		

		Выбытия

		Наименование показателя

		Код строки

		Поступления

		ИТОГО

		

		бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территориального государственного внебюджетного фонда

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		

		Бюджеты муниципальных районов

		940

		-

		12 201 113,00

		-

		12 201 113,00

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		941

		-

		1 900 113,00

		-

		1 900 113,00

		

		Субвенции

		942

		-

		372 000,00

		-

		372 000,00

		

		Дотации

		943

		-

		9 356 000,00

		-

		9 356 000,00

		

		Иные межбюджетные трансферты

		944

		-

		573 000,00

		-

		573 000,00

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		945

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		946

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		947

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		948

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		949

		-

		-

		

		Бюджеты городских и сельских поселений

		950

		-

		9 623 551,91

		-

		9 623 551,91

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		951

		-

		-

		

		Субвенции

		952

		-

		-

		

		Дотации

		953

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		954

		-

		9 523 021,67

		-

		9 523 021,67

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		955

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		956

		-

		100 530,24

		-

		100 530,24

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		957

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		958

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		959

		-

		-

		

		Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда

		960

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		961

		-

		-

		

		Субвенции

		962

		-

		-

		

		Дотации

		963

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		964

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		965

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		966

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		967

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		968

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		969

		-

		-

		

												

		

		



